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Сьогодні — дощ. Ніч-
на температура: +17°С, 
вдень: +24°С. Вітер пів-

нічно-західний 5 м/с.
Завтра — дощ. Температура вночі: 
+16°С, вдень: +23°С. Вітер північно-
західний 6 м/с.
У неділю — дощ. Нічна температу-
ра: +17°С, денна: +21°С. Вітер захід-
ний 7 м/с.

 Прогноз погоди на наступний
тиждень читайте на 12 стор.

  «Контінентал» 
допоможе в 
оформлення паїв

 стор. 3

 Підсумки 
другого кола 
в рахунках 
і таблицях

 стор. 6

 Як жилося 
в Сільці

 стор. 7

 Фестиваль-
конкурс 
естрадної пісні 
в Тисмениці

 стор. 12

Програма святаПрограма свята
6 липня

21.00 — вечірня з Летією
23.00 — Хресна дорога

7 липня
80.00 — Архиєрейська 
               Божественна Літургія
09.30 — Св. Водосвяття 
10.00 — свято духовної пісні

Табір, що не марнує ані хвилинки

VI парафіяльний табір «Промінчик сонця» при 
храмі Святого Миколая в м. Тисмениці, що розпо-
чався у понеділок, 28 червня, і триватиме тиждень, 
зібрав цього року 130 дітей. І не лише тих, що на-
лежать до парафії, а й з усієї Тисмениці та з-поза її 
меж, зокрема сіл Хом’яківки, Слобідки, Чернієва і 
навіть Івано-Франківська. Адже за шість років, про-

тягом яких тут щоліта відбуваються християнські 
таборування, про «Промінчик сонця» довідалося 
чимало дітей, тож і кількість бажаючих відпочи-
ти, зміцніти фізично й духовно незмінно велика.

Як розповідає один із наставників табору, 
учитель християнської етики Тисменицького лі-
цею Богдан Нагорняк, організацією таборування 

спільно займаються як священники церкви — от-
ці Володимир Гринишин, Володимир Ковалишин, 
Руслан Андрусяк, так і миряни. Разом із п. Бог-
даном, дітьми опікується керівниця Недільної 
школи при храмі — Христина Жарська, а допо-
магають їм волонтери — активна молодь парафії.

 Закінчення на 2 стор.

Шановні кооператори, ветерани, пайовики та працівники споживчої кооперації!
Кооперативна громадськість світу 03 липня 2021 року урочисто відзначає 99-у річницю свята всіх коопе-

раторів, започаткованого Міжнародним Кооперативним Альянсом  ще у 1922 році, та вже 26-й рік святкується 
під егідою Організації Об’єднаних Націй.  

Цей рік – рік особливих викликів не просто для кожної людини, а й для кооперації, як бізнесу. Та не зважаючи 
на обмеження і ризики, викликані пандемією, співробітники магазинів працюють для людей  дбаючи про їх повсяк-
денні потреби. Ми висловлюємо особливу подяку всім хто забезпечує успішну роботу кооперативних підприємств.

Бажаємо всім кооператорам натхнення творити і працювати, щоб зміни на краще в споживчій кооперації 
відбувалися якомога  швидше і продуктивніше, а система зайняла гідне місце в економіці держави.

З нагоди святкування професійного свята правління та профспілковий комітет районного споживчого то-
вариства висловлює щиру вдячність всім працівникам кооперативної ниви за їхню наполегливу і невтомну 
працю та побажання нових успіхів у служінні на благо людей, низький уклін ветеранам, пенсіонерам, праців-
никам споживчої кооперації. 

Щастя Вам, здоров’я, спокою та благополуччя, мирного неба над Вашими родинами, фінансової стабільнос-
ті, трудових перемог та нових здобутків. 

Голова правління                                                                           Голова об’єднаного комітету профспілки
                        Г. М. ПАЛАГІЦЬКА                                                                                                             Л. О. КУКУРУДЗ

99-й день кооперації
Міжнародний день кооперації за-

початкований 1922 року, який відзнача-
ють першої суботи липня як професій-
не свято кооперативної громадськості 
світу. З 1995 року Міжнародний день 
кооперації відзначається в світі під егі-
дою Організації об’єднаних націй (ООН), 
і нарік святу кооперації офіційно буде 
100 років. Реально ж кооперація, а в 
тому числі й споживча виникла значно 
давніше, спираючись на засади єднос-
ті та взаємодопомоги, спільної праці 
для досягнення спільної мети, само-
реалізації в економічній сфері, та за-
безпечення добробуту і благополуччя. 
Власне, слово «cooperatio» в перекладі 

з латини якраз означає «співпраця», 
Кооперативний рух більше ста років 
тому, поряд з просвітництвом був ді-
євим інструментом піднесення та зміц-
нення українства в Галичині. Більше 
того, саме в наших кресах зародилася 
кооперація українства.

Саме цього року маємо мало відо-
мий ювілей: 115 років від заснування в 
Єзуполі першої споживчої спілки. В 1996 
році (чверть віку тому) на фасаді Єзу-
пільського Народного дому встановили 
меморіальну дошку з написом:

«У 1906 році 25 мешканців Єзупо-
ля під орудою свого односельця Івана 
Петрушевича зорганізували споживчу 

спілку, яка зародила споживчу коопе-
рацію в Галичині.

 Закінчення на 2 стор.

Ви — небо. Усе решта — усього лише погода.
Пема Чодрон
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УКРАЇНА
Тисменицька міська рада
Івано-франківська область

виконавчий комітет
РІШЕННЯ

від 30 червня 2021 року                  № 96/2021                   м. Тисмениця 

Про тарифи на послуги з вивезення  побутових 
відходів, що надаються  ПрАТ «АТП-0928»

Керуючись пп. 2 п. «а» ст. 28 та ч. 
1 ст. 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», п. 2 ч. 3 ст. 
4 Закону України «Про житлово-кому-
нальні послуги», постановою Кабінету 
Міністрів України від 26.07.2006 № 1010 
«Про затвердження Порядку формуван-
ня тарифів на послуги з поводження з 
побутовими відходами», розглянувши 
заяву приватного акціонерного това-
риства «Автотранспортне підприємство 
- 0928» від 26.05.2021 № 392 про вста-
новлення тарифів, виконавчий комітет 
міської ради вирішив:

1. Встановити тариф на послуги з 
поводження (вивезення, перероблення 
та захоронення) з твердими побутовими 
відходами для населення багатоквар-
тирних житлових будинків перевізника 
ПрАТ «АТП-0928» (додаток 1).

2. Встановити тариф на послуги з 
поводження (вивезення, перероблення 
та захоронення) з твердими побутовими 

відходами для населення приватного 
сектору перевізника ПрАТ «АТП-0928» 
(додаток 2).

3. Встановити тариф на послуги з 
поводження (вивезення, перероблення 
та захоронення) з твердими побутови-
ми відходами для інших категорій спо-
живачів перевізника ПрАТ «АТП-0928» 
(додаток 3).

4. Відділу загальної та організацій-
ної роботи виконавчого комітету Тис-
меницької міської ради оприлюднити 
дане рішення на офіційному веб сайті 
Тисменицької міської ради та в газеті 
«Вперед».

5. Рішення набирає чинності з мо-
менту оприлюднення на офіційному         
веб сайті Тисменицької міської ради. 

6. Контроль за виконанням даного 
рішення покласти на заступника місько-
го голови Володимира Цапая.

Міський голова Тетяна ГРАДЮК

Додаток 3  до рішення виконавчого комітету Тисменицької міської ради
від 30 червня 2021 року №96/2021

Тариф на послуги з поводження (вивезення, перероблення 
та захоронення) з твердими побутовими відходами для інших 

категорій споживачів перевізника  ПрАТ «АТП-0928»
№ п/п Категорія споживачів Бюджетні споживачі, за 1 т Ін. споживачі, за 1 т
1 Планові економічно обґрунтовані  671,19 671,19
 витрати підприємства, грн., в т. ч.: 
2 Рентабельність, (в т. ч. на Інвестиції) % 0 2,5
3 Сума рентабельності, грн. 0,0 16,78
4 ПДВ, грн. 134,24 137,60
5 Тариф, грн. 805,43 825,59

Додаток 1  до рішення виконавчого комітету Тисменицької міської ради
від 30 червня 2021 року № 96/2021   

Тариф на послуги з поводження 
(вивезення, перероблення та захоронення) з твердими 
побутовими відходами для населення багатоквартирних 

житлових будинків перевізника ПрАТ «АТП-0928»
№ Операції поводження  Одиниці Розрахунок Тариф на операції
п/п з побутовими відходами виміру тарифу поводження з ТПВ
1 Тариф на послуги з поводження  грн./  Топ.= ПС.ТПВ*  22,49
 з твердими побутовими  людину НнТПВ : 12* Крен.*
 відходами в місяць  Кпдв = 0,671*304,6/ 
   12*1,10*1,20 = 22,49 
2 Послуга з збирання та зберігання грн./   Топ.= ПС.ТПВ* 3,76 
 побутових відходів (утримання  людину НнТПВ : 12 *
 контейнерів та контейнерних  в місяць Крен.*Кпдв =
 майданчиків)  0,112*304,6/ 
   12*1,10*1,20 = 3,76 
 Тариф загальний  грн./  Т= п.1+п.2 26,25
 на поводження  людину
 з побутовими відходами на місяць  

• Топ. – розрахований тариф на відповідну операцію поводження з побутовими відходами;
• ПС.ТПВ – повна планова собівартість 1 м3 поводження з побутовими відходами
• НнТПВ – середньорічна норма накопичення (188,0х1,62 /1,68);
• Крен. – коефіцієнт, який враховує розмір рентабельності;
• Кпдв – 1,20, коефіцієнт, який враховує податок на додану вартість в розмірі 20 %;

Додаток 2 до рішення виконавчого комітету Тисменицької міської ради
від 30 червня 2021 року № 96/2021

Тариф на послуги з поводження 
(вивезення, перероблення та захоронення) 

з твердими побутовими відходами для населення 
приватного сектору перевізника  ПрАТ «АТП-0928»

№ Операції поводження  Одиниці Розрахунок Тариф на операції
п/п з побутовими відходами виміру тарифу поводження з ТПВ
1 Тариф на послуги з поводження  грн./ Топ.= ПС.ТПВ* 22,49
 з твердими побутовими людину   НнТПВ : 12* Крен.*
 відходами  в місяць  Кпдв = 0,671*315,8/ 
   12*1,061*1,20 = 22,49 
2 Послуга з збирання та зберігання  грн./ Топ.= ПС.ТПВ* 3,76
 побутових відходів (утримання  людину НнТПВ: 12 * Крен.*
 контейнерів та контейнерних  в місяць Кпдв = 0,112*315,8 /
 майданчиків)   12*1,061*1,20 = 3,76 
 Тариф загальний на поводження  грн./ Т= п.1+п.2 26,25
 з побутовими відходами  людину 
  на місяць 

• Топ. – розрахований тариф на відповідну операцію поводження з побутовими відходами;
• ПС.ТПВ – повна планова собівартість 1 м3 поводження з побутовими відходами
• НнТПВ – середньорічна норма накопичення (188,0х1,62/1,68);
• Крен. – коефіцієнт, який враховує розмір рентабельності;
• Кпдв – 1,20, коефіцієнт, який враховує податок на додану вартість в розмірі 20 %

Табір, що не марнує 
ані хвилинки
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Отож після урочистого поне-
ділкового відкриття, на яке заві-
тала керівниця Тисменицької гро-
мади Тетяна Градюк, директорка 
Тисменицького ліцею Марія Люта, 
розпочався насичений різноманіт-
ними подіями таборовий тиждень. 
Звичайно, обов’язковими для дітей 
щодня тут є участь у богослужінні зі 
сповіддю та прийняттям Причастя, 
але також ігри, конкурси, майстер-
класи та інше.

Цьогорічний табір потішив його 
учасників особливим заходом, який 
спеціально для них організувала Тис-
меницька дитяча школа мистецтв. 
На сцені Народного дому містечка 
для них відбувся цілий великий кон-
церт від вихованців школи. Таборя-
ни подивилися дійство з неабияким 
задоволенням.

Щодня майстер-класи із дітьми 
проводить їмость, дружина о. Гри-
нишина — Тетяна Гринишин. Табо-
ряни роблять усілякі цікаві поробки 
з паперу, дерева, ниток, малюють, 

розфарбовують. Будуть мати гарні 
пам’ятки про час, змістовно прове-
дений у таборі, бо на цих «забавках», 
зокрема, закарбовують свої вражен-
ня та емоції.

Кожен день «Промінчика сонця» 
інакший і незабутній. Мали діти похід 
у кіно, у програмі табору — відвідини 
відпустового місця в Погонянському 
монастирі. Та й узагалі кожна хви-

лина тут розписана і наповнена. А 
в неділю планується урочисте за-
криття табору, що теж має надовго 
запам’ятатися всім його учасникам 
як приємна мить, котра дарує надію 
на зустріч наступного літа.

Організатори й діти дякують за 

допомогу в проведенні табору сво-
їм партнерам: Тисменицькій міській 
раді, що профінансувала виготов-
лення відзнак, забезпечила табір 
канцелярським приладдям, а та-
кож місцевим лікарям, поліції, які 
подбали, аби таборяни були здоро-
ві й у безпеці.

Вероніка ЗАНИК

99-й день кооперації
 Закінчення. Поч. на 1 стор.

Ця дошка встановлена з нагоди 
90-ліття цієї славної дати вдячними 
нащадками – продовжувачами коопе-
ративного руху». Втім, не поглиблювати-
мемося до історичного чи світоглядного 
екскурсу, зазначимо натомість, чим живе  
споживча кооперація в «краю Ворони й 
Бистриці» (а також Дністра). Правда, як 
кажуть в Тисменицькому районному спо-
живчому товаристві, тутешня кооперація 
«пройшла періоди піднесення, спаду, роз-
квіту та різноманітних випробувань на 
життєздатність». Завдяки праці кількох 
поколінь в споживчій кооперації збере-
жена значна матеріально-технічна база, 
яка є складовою частиною соціальної 
інфраструктури багатьох сіл. Правлін-
ня райСТ домоглося виконання взятих 
завдань по основних видах діяльності 
та забезпечено прибуткову роботу всіх 
об’єктів господарювання…

До речі, на даний час в структурі 
Тисменицької райспоживспілки діє 24 
окремі споживчі товариства, які зазви-
чай зайняті роздрібною торгівлею. (Є 
ще три перукарні, фотосалон). Части-
ну нерухомості (власності кооперації) 
райСТ здає в оренду. З огляду на май-
же півторарічні обмеження, пов’язані 
з пандемією, суб’єктам споживчої ко-
операції доводиться знаходити все-
можливі засоби діяльності, за кра-
щих умов обсяги реалізації спожив-
чих товариств були б іншими. Але й 
тепер, за приблизними розрахунками 
економістів середній оборот СТ в мі-

сяць становить приблизно 1,3 мільйона 
гривень. До місцевого бюджету лише 
земельного податку Тисменицьке ра-
йонне споживче товариство сплатило 
більше 140 тисяч гривень і більше 110 

тисяч податку за нерухоме майно, біль-
ше 100 акцизного податку; понад два 
мільйони становила сплата податків 
і відрахувань із зарплати кооперато-
рів, більшість яких також надходять 
до місцевих фондів і бюджетів. А як-
що врахувати надходження до держ-
бюджету, то Споживче товариство по-
над 3,3 мільйона податків.

Певно, не варто й особливо поясню-
вати, що нинішня сільська продоволь-

ча крамниця за номенклатурою това-
рів виглядає свого роду універсамом з 
обмеженою площею, де крім того, ще 
є перелік сервісів та немалий перелік 
промислових товарів (зокрема, госпо-
дарських). У такій «копаративі» зараз 
точно є 30 груп продовольчих товарів 
(а вже по назвах і видах  рахунок йде 
на тисячі). Свою продукцію в найдальші 

села самотужки поставляють мінімум 
півтора десятка фірм. Кооператори від-
значають ще одну особливість нинішньої 
роботи споживтовариств – робота над 
привабливістю, оновленням, капіталь-
ними ремонтами торговельних площ). 
Того вимагає час.

А далі, дасть Бог, через рік вітати-
мемо з ювілеєм.

Володимир ЗАНИК

Голова правління Ганна Палагіцька проводить нараду. Зліва направо  Олег Бобик, Любов 
Кукурудз, Марія Старчевська, Іванна Кучірка 
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«Наша єдина мета – працювати на землі, 
вирощуючи гідні врожаї»

Віктор Вальчук про земельну реформу та позицію «Контінентал» 
стосовно відкриття ринку землі в Україні

Відкриття ринку землі в Україні з 1 липня 2021 року залишається 
актуальною і однією з найбільш обговорюваних тем у колі аграріїв, 
українському політикумі та й в українському суспільстві загалом. Ця 
подія отримала як своїх прихильників, так і опонентів, навколо пере-
ваг і недоліків відкриття ринку землі все ще тривають запеклі гро-
мадські і політичні дискусії. Відтак, тема відкриття ринку землі по-
чергово набуває різного політичного забарвлення, обростає новими 
тлумаченнями, а часто й неправдивими голослівними заявами, тоді 
як самі власники землі – українські селяни – часто почуваються геть 
розгубленими, не розуміючи, чого очікувати, які рішення ухвалювати, 
а можливо,  і чого остерігатись.
Тому напередодні відкриття ринку землі ми вирішили допомогти на-
шим пайовикам, власникам земельних ділянок,  розібратись у його 
основних питаннях і звернулись із проханням прокоментувати їх до 
директора департаменту земельних ресурсів Компанії «Контінентал 
Фармерз Груп» Віктора Вальчука.
— Отож, Вікторе Володимиро-

вичу, бути чи не бути ринку землі 
з 1 липня 2021 року?

— Ви знаєте, як би дивно не про-
звучало, але відповідь на це запи-
тання, на мою думку, одним стверд-
ним реченням дати неможливо. З 
точки зору законодавства я відповім 
так: мораторій на продаж землі ска-
совується з 1 липня 2021 року відпо-
відно до Закону «Про внесення змін 
до деяких законодавчих актів Украї-
ни щодо обігу земель сільськогоспо-
дарського призначення», і власники 
паїв, земельних ділянок, зможуть 
їх вільно продавати, як і будь-яке 
інше належне їм на підставі права 
власності майно. Але от чи можна 
назвати цю подію відкриттям са-
ме ринку землі в повному розумінні 
цього слова, залишається поки що 
відкритим питанням. Вся справа в 
обмеженнях щодо того, хто зможе 
купувати землю, і які, в свою чергу, 
суттєво обмежують вільний розви-
ток і функціонування ринку землі.

— То все ж таки, хто зможе купу-
вати землі сільськогосподарського 
призначення?

— Ринок землі відкриватиметься 
впродовж двох етапів. На першому 
етапі, який триватиме до 2024 року, 
купувати землю зможуть лише фі-
зичні особи, але не більше ніж 100 
гектарів. Решта ж учасників ринку, 
юридичні особи, до ринку землі бу-
дуть допущені лише з 2024 року і 
теж матимуть обмеження, але вже 
не більше як 10 тис. га. Саме заборо-

на купувати землю юридичним осо-
бам суттєво зменшуватиме реальний 
попит на землю на першому етапі 
відкриття ринку, а це, відповідно, 
негативно позначиться на ціні зем-
лі. Замість того, щоб ринок вільно 
функціонував, він, можна сказати, 
працюватиме в штучно створеному 
середовищі, і сподіватися на отри-
мання адекватної ціни за землю на 
цьому етапі, на жаль, не доводиться.

— А яка позиція Компанії «Кон-
тінентал» щодо цих обмежень? 

— Наша Компанія та її інвестор – 
SALIC – мають далекоглядні плани 
на роботу в Україні, на десятки років 
уперед. Ми прагнемо довгострокової 
стабільної роботи та розширення ін-
вестицій, що, в свою чергу, позитивно 
вплине і на громади, в яких працює 
«Контінентал». Адже це – і робочі міс-
ця, і податкові відрахування, і соці-
альна допомога селам від Компанії. 

Щодо нашої позиції стосовно об-
межень ринку землі: ми вважаємо, 
що правила мають бути однакови-
ми для всіх його учасників. Наша 
єдина мета – працювати на землі, 
вирощуючи гідні врожаї. В жодно-
му разі земля не повинна ставати 
об’єктом спекуляції, а штучні обме-
ження ринку – негативно впливати 
на її вартість.

— Тоді наступне питання, ма-
буть, одне з найважливіших для 
власників землі: якою ж буде ці-
на за гектар? 

— Насамперед власникам землі 
слід знати, що мінімальна вартість, 

нижче за яку земля не може бути 
продана, вже закріплена на законо-
давчому рівні – це нормативна гро-
шова оцінка (НГО) земельної ділян-
ки. НГО земельної ділянки залежить 
від регіону, в якому вона розташо-
вана, якості ґрунтів та в середньо-
му по Україні становить 20–30 тис. 
грн за один гектар. Це мінімальна 
ціна. Реальна ж ціна, звісно, встано-
виться ринком. Прогнози експертів, 
учасників ринку, статистична інфор-
мація, яку ми отримуємо, свідчить, 
що орієнтовні ціни на землю коли-
ватимуться в діапазоні 1500–2000 
дол. за один гектар.

— Зараз озвучують і вищі ціни, 
понад 2000 дол. за гектар. Це ре-
альні прогнози?

— В окремих регіонах, з особли-
во родючими ґрунтами, ціна може 
перетнути позначку 2000 дол. за 1 
гектар, але, знову ж таки, справед-
ливу ціну власники земельних діля-
нок зможуть отримати лише після 
того, коли в Україні запрацює справ-
жній ринок землі. Тобто після 2024 
року, без обмеженого переліку тих, 
хто має право придбати землю. Оче-
видно, що ціни на землю в перші 
кілька років функціонування ринку 
будуть найнижчими, а основними 
покупцями будуть люди, наміром 
яких буде перепродаж землі через 
кілька років, коли на ринку сформу-
ється дійсно справедлива ціна на 
українську землю. Досвід усіх єв-
ропейських країн показує, що після 
відкриття ринку землі в перспективі 
чотирьох-п’яти років ціни на землю 
можуть зрости у кілька разів. Укра-
їна в цьому випадку пройде дуже 
схожий шлях розвитку ринку землі.

— Але все ж таки, що порадите 
нашим читачам? Продавати чи ні?

— Сказати, продавати чи ні, не 
візьмусь, оскільки це конституційне 
право кожного – самостійно розпо-
ряджатися власним майном, зокрема 
землею. В цьому ключі я підтримую 
крок України відкрити ринок землі і, 
як і в усіх цивілізованих країнах, дати 
можливість кожному самостійно ви-
рішувати, що робити зі своїм майном. 

Але на цьому етапі пораду від себе 
і позицію Компанії, звісно, скажу, – 
однозначно ні, не продавати. Ми на-
полегливо рекомендуємо власникам 
землі не робити поспішних кроків і не 
продавати за безцінь свої ділянки. Ні 
для кого не секрет, що конкуренція 
на ринку земель сільськогосподар-
ського призначення зростає з року в 
рік, а відтак, і ціна на українські чор-
ноземи в перспективі п’яти-шести 
років може зрости у два-три рази. 
Більше того, дуже часто земля – це 
чи не єдиний актив, який залишив-
ся в мешканців села, який щороку 
зростатиме у вартості і на постійній 
основі буде приносити щораз більший 
дохід від оренди. На мою думку, по-
збуватися такого активу, принаймні 
на цьому етапі і за нинішнього рівня 
цін на землю – невигідне і необач-
не рішення. Я теж маю у власності 
пай – на Лановеччині (Тернопільська 
область), отримав його у спадок від 
батька. І незважаючи на те, що про-
живаю в місті, для себе я вже ви-
рішив: однозначно не продаватиму 
і, будучи батьком двох дітей, хочу 
залишити цю землю саме для них. 
Погодьтесь, це хороший інструмент 
отримання постійного додаткового 
доходу і гарний подарунок дітям, ці-
на якого в перспективі найближчих 
10 років лише зростатиме.

— Дякую, ваша позиція зрозумі-
ла. Втім, трапляються різні життєві 
обставини, коли вкрай потрібні до-
даткові кошти і, ймовірно, комусь 
таки доведеться прийняти рішення 
продати землю. Що порадите в та-
кому разі, на що власникам землі 
потрібно звернути увагу?

— Насамперед скажу, що для 
всіх наших пайовиків ми створили 
окрему гарячу лінію, за якою лю-
дина зможе отримати фахову кон-
сультацію щодо того, які кроки во-
на повинна зробити і на що потріб-
но звернути увагу, якщо все ж таки 
вирішили продати земельну ділян-
ку. Однак кілька основних моментів 
можу озвучити відразу:

— чинне законодавство містить 
норму, яка передбачає, що договір 

купівлі-продажу землі обов’язково 
має бути посвідчений нотаріально. 
Кошти за продану вами земельну ді-
лянку можуть бути оплачені лише в 
безготівковій формі на ваш банків-
ський рахунок. Отож перший крок – 
піти до нотаріуса, який супроводжу-
ватиме угоду щодо продажу землі 
до самого кінця;

— як я вже згадував, ціна прода-
жу земельної ділянки не може бути 
нижчою від її нормативної грошової 
оцінки (НГО). Дізнатись НГО земель-
ної ділянки можна, замовивши від-
повідний витяг про НГО у найближ-
чому Центрі надання адміністратив-
них послуг (ЦНАП). Така ж послуга 
доступна і онлайн, на сайті Публічної 
кадастрової карти України.

Хочу також скористатись можли-
вістю і звернутись до пайовиків, які 
ще не завершили оформлення пра-
ва власності на земельні ділянки, а 
мають лише сертифікат на земель-
ну частку (пай). Відповідно до стат-
ті 13 Закону України «Про порядок 
виділення в натурі (на місцевості) 
земельних ділянок власникам зе-
мельних часток (паїв)», до 1 січня 
2025 року всі власники незатребу-
ваної земельної ділянки (паю) або 
їхні прямі спадкоємці повинні офор-
мити право власності на земельну 
ділянку. Якщо цю вимогу не буде 
виконано, вважатиметься, що такі 
власники ділянок автоматично від-
мовилися від землі. Отож рекомен-
дую не зволікати з цією справою і 
звернутись по допомогу до наших 
фахівців. Компанія повністю компен-
сує всі необхідні витрати, зокрема й 
витрати, необхідні для успадкуван-
ня земельної ділянки, і допоможе з 
оформленням потрібних документів.

Це з основного. Якщо ж у наших 
пайовиків виникатимуть додаткові 
запитання чи буде потреба поради-
тись, будь ласка, телефонуйте за вка-
заним номером гарячої лінії – і наші 
фахівці нададуть усю необхідну ін-
формацію та допоможуть уникнути 
непотрібних помилок.

— Чи може власник прода-
ти землю, якщо вона перебуває в 
оренді?

— Може, але повинен повідоми-
ти свого орендаря про намір прода-
ти земельну ділянку. Навіть після 
продажу договір оренди продовжу-
ватиме діяти вже з новим власни-
ком, який буде отримувати належну 
йому орендну плату.

— Вікторе Володимировичу, дя-
куємо вам від імені наших читачів 
за важливі поради. Щось побажа-
єте нашим читачам на завершення?

— Так, залюбки! Мені дуже при-
ємно бачити, як поступово стають 
на ноги українські села і як розви-
ваються громади. І все це відбува-
ється лише тому, що наші люди — 
неймовірно працьовиті. Тому міц-
ного всім здоров’я і бережіть себе! 
Дякую вам!

Розмовляла Надія ТУРЧИН

ТзОВ 
«М’ясодар»
(Тлумацька бойня)

ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ ПІДПРИЄМСТВО ПІДВИЩИЛО ЦІНИ 
НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ НА ЗАКУПІВЛЮ ВІД НАСЕЛЕННЯ 

ТА АГРОФІРМ КОРІВ, БИКІВ, ТА АГРОФІРМ КОРІВ, БИКІВ, 
МОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙМОЛОДНЯКА ТА КОНЕЙ

надаємо безкоштовно власний транспорт
розрахунок одразу на місці

Звертатися безпосередньо до директора 
Тараса Івановича Скоморовського 

за тел.: 067 592 19 50, 095 497 25 49, 
м. Тлумач, вул. Плав’юка, 34.10
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Віктор Вальчук

ТЕЛЕФОН ГАРЯЧОЇ ЛІНІЇ КОМПАНІЇ «КОНТІНЕНТАЛ ФАРМЕРЗ ГРУП» 
З ПИТАНЬ ВІДКРИТТЯ РИНКУ ЗЕМЛІ – (080) 050 77 66



4 2 липня
2021 року № 25 Четверта сторінка

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про плановану діяльність, яка 

підлягає оцінці впливу на довкілля
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ІВАНО-ФРАНКІВСЬКЦЕМЕНТ"  

(ПРАТ "ІВАНО-ФРАНКІВСЬКЦЕМЕН"),  код згідно з ЄДРПОУ 00292988 інформує 
про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Місце знаходження юридичної особи: 77422, Іва-

но-Франківська область, Івано-Франківський район 
(раніше Тисменицький), село Ямниця, контактний но-
мер телефону: (0342) 58-37-12; факс: (0342) 58-37-64.

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльністю передбачається видобуван-

ня корисних копалин Межигірсько-Маринопільського ро-
довища (ділянка Маринопільська) в Івано-Франківсько-
му районі Івано-Франківської області площею 111 га. 

Корисна копалина – вапняк. Річна продуктивність 
кар’єру по корисній копалині 3535,1 тис.т. 

Розробку вапняків ділянки Маринопільська пе-
редбачено проводити двома окремими кар’єрами (Пів-
нічний і Південний).

Також передбачається зміна цільового призна-
чення земельних ділянок. Планований вид цільово-
го призначення земель - для розміщення та експлу-
атації основних, підсобних і допоміжних будівель та 
споруд підприємствами, що пов’язані з користуван-
ням надрами.

Технічна альтернатива 1. 
Гірничо-геологічні умови ділянки Маринопільська 

Межигірсько-Маринопільського родовища є сприят-
ливими для її розробки відкритим способом із за-
стосуванням транспортної системи розробки та па-
ралельним переміщенням фронту робіт. 

Технічна альтернатива 2. 
В якості технічної альтернативи розглядається 

розробка кар’єру відкритим способом із застосуван-
ням буро-вибухових робіт.

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи.

Місце провадження планованої діяльності: те-
риторіальна альтернатива 1. 

В адміністративному відношенні ділянка 
Маринопільcька Межигірсько-Маринопільського ро-
довища розташована на відстані близько 0,75 км на 
північ від с. Маріямпіль у Івано-Франківському районі 
Івано-Франківської області. 

Місце провадження планованої діяльності: те-
риторіальна альтернатива 2.

У зв’язку з тим, що родовище існуюче, розвідане, 
запаси затверджені ДКЗ України (протокол від ДКЗ 
від 10.07.2019 № 4821), має географічну прив’язку 
та частково розроблене, територіальна альтернати-
ва не розглядається.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Соціально-економічний вплив від планованої ді-
яльності носить позитивний характер. Основними 
позитивними факторами є збільшення надходжень 
грошових коштів у бюджет району, села та області, 
що сприятиме розвитку державних, соціальних, гос-
подарських програм (в т.ч. сплати рентної плати за 
користування надрами, орендної плати за землю), 
поліпшення загальної соціально-економічної ситуації 
в районі, забезпечення якісною будівельною сирови-
ною, зайнятості місцевого населення. Крім того, про-
вадження планованої діяльності сприятиме реаліза-
ції Загальнодержавної програми розвитку мінераль-
но-сировинної бази України на період до 2030 року.

5. Загальні технічні характеристики, у тому чис-
лі параметри планованої діяльності (потужність, до-
вжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Планованою діяльністю передбачається видо-
бування вапняків Межигірсько-Маринопільського ро-
довища (ділянка Маринопільська) на площі 111 га. 

Балансові запаси корисних  копалин по катего-
ріям: А – 13988,0 тис.т; В – 16243,7 тис. т; С1 – 29663 
тис. т; А+В+С1 – 59894,7 тис.т; С2 – 35158 тис. т.

Експлуатаційні запаси корисних копалин - 95298,4 
тис.т ; об’єм розкривних порід – 14387,6 тис. м3. Річ-
на потужність кар’єру: по корисній копалині — 3535,1 
тис.т; з виїмки порід розкриву — 540 тис.м3. Річна про-
дуктивність кар’єру 902 700 т. Строк забезпеченості 
підприємства запасами 26,96 р.

Вапняки ділянки  Маринопільська Межигірсько-
Маринопільського родовища категорій А, В,С1 при-
датні як карбонатний компонент сировинної суміші 
для виробництва портландцементного клінкеру при 
добавці у сировинну суміш залізистої добавки і зо-
лошлакових відходів відповідно до вимог ТУ У 27.1-
14085879-001:2008 "Сировина для виробництва порт-
ландцементного клінкеру. Технічні умови".

Вапняки категорії С2 відповідають вимогам ТУ У 
27.1-14085879-001:2008 "Сировина для виробництва 
портландцементного клінкеру. Технічні умови" і при-
датні як карбонатний компонент сировинної сумі-
ші для виробництва портландцементного клінкеру.

Також вапняки можуть бути придатними для ви-
робництва порошку мінерального неактивованого 
відповідно до вимог ДСТУ Б В.2.7-121:2014 «Порошок 
мінеральний для асфальтобетонних сумішей. Технічні 
умови», а також відповідають вимогам ДСТУ Б В.2.7-
109-2001 «Породи карбонатні для виробництва вап-
на. Технічні умови» для карбонатних порід 1 класу і 
придатні для виробництва вапна повітряного каль-
цієвого 1-2 сортів.

Щебінь з вапняків ділянки Маринопільська Меж-
игірсько-Маринопільського родовища відповідає ви-
могам ДСТУ Б В.2.7-109-2001 «Породи карбонатні для 
виробництва вапна. Технічні умови».

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1:
— дотримання розмірів нормативної санітарно-

захисної зони, відповідно до «Державних санітарних 
правил планування та забудови населених пунктів 
(ДСП 173-96)», затверджених наказом Міністерства 
охорони здоров'я України від 19.06.96 р. № 173;

— рівень акустичного забруднення не повинен 
перевищувати нормативних показників згідно ДСН 
3.3.6.037-99 «Санітарні норми виробничого шуму, уль-
тразвуку та інфразвуку» тощо. 

— відпрацювання корисної копалини в межах 
затверджених запасів;

— організація спеціально відведених та відпо-
відно обладнаних місць для тимчасового зберігання 
кожного окремого виду небезпечних відходів згідно 
з їх характеристикою небезпеки та відповідно до ви-
мог діючих санітарно-гігієнічних норм і правил з по-
дальшою передачею спеціалізованим підприємствам 
відповідно укладених угод;

— дотримання значень гранично допустимих кон-
центрацій (ГДК) забруднюючих речовин в атмосфер-
ному повітрі населених пунктів; 

— здійснення пилопригнічення в кар’єрі відповід-
но до діючого законодавства України, технологічного 
регламенту, робочого проекту та ін.;

— питне водопостачання для працівників здій-
снювати відповідно до ДСанПіН 2.2.4- 171-10 «Гігіє-
нічні вимоги до води питної, призначеної для спожи-
вання людиною»; 

— дотримуватись нормативів ДБН В.1.1-7:2016 «По-
жежна безпека об’єктів будівництва. Загальні вимоги»; 

— проведення постійного радіаційного (радіоме-
тричного) контролю корисних копалин і готової продук-
ції у відповідності до норм і вимог ДГН 6.6.1-6.5.001-
98 «Державні гігієнічні нормативи. Норми радіаційної 
безпеки України (НРБУ-97)», наказу МОЗ України від 
02.02.2005 №54 «Основні санітарні правила забез-
печення радіаційної безпеки України» (ОСПУ-2005); 

щодо технічної альтернативи 2: аналогічні обра-
ному варіанту провадження планованої діяльності, 
а також 

— дотримання вибухонебезпечної відстані та ра-
діусу небезпечної зони розльоту гірничої маси;

— заходи щодо охорони атмосферного повітря 
на випадок виникнення надзвичайних ситуацій тех-
ногенного та природного характеру виконуються згід-
но Кодексу цивільного захисту України, а також інших 
нормативно-правових актів у сфері захисту населення 
і територій від надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру.

щодо територіальних альтернатив 1:
— здійснення планованої діяльності в межах від-

ведених, згідно чинного законодавства України, у ко-
ристування земельних ділянок.

щодо територіальних альтернатив 2 — не роз-
глядаються.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1:
Для належного захисту території розробку ро-

довища необхідно виконувати з урахуванням таких 
основних вимог:

— максимального збереження ґрунтово-рослин-
ного шару; 

— підтримка існуючих та облаштування нових 
доріг для транспортування гірничої маси;

— виконання заходів щодо інженерної підготов-
ки та захисту території від несприятливих природних 
явищ (зсувів, ерозії, змивів, тощо) із врахуванням ре-
зультатів інженерногеологічних вишукувань

— дотримання технології, передбаченої проектом 
розробки та рекультивації родовища.

щодо технічної альтернативи 2:
аналогічно до технічної альтернативи 1, а також
—  оконтурювання масиву з метою гасіння сей-

смічної хвилі на масових вибухах, захисту масиву по-
за блоком, що підривається.

щодо територіальних альтернатив 1
— влаштування по периметру ділянки системи 

нагірних канав для перехвату стічних атмосферних і 
талих поверхневих вод, запобігання заболочування 
прилеглої території; 

— обвалування породами розкриву кінцевого 
контуру кар’єру для недопущення падіння людей у 
вироблений простір.

щодо територіальних альтернатив 2 — не роз-
глядалась.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу 
на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1
Основними видами впливу планової діяльності 

на навколишнє середовище можуть бути: вплив на 
повітряне середовище, водне середовище, геологічне 
середовище та ґрунти, шумове навантаження, утво-
рення відходів, рослинний та тваринний світ. 

— клімат і мікроклімат: значне виділення кіль-
кості парникових газів, вологи і тепла; локальне під-
вищення температури повітря не передбачається;

− повітряне середовище: викиди від кар’єрної 
техніки та обладнання, пилоутворення під час роз-
кривних та видобувних робіт;

− ґрунти та геологічне середовище: зняття ґрунто-
во-рослинного шару з наступним використанням його 
для рекультивації порушених земель, видобування вап-
няків з наступною рекультивацією гірничої виробки; 

— водні ресурси: використання води на господар-
сько-побутові потреби працівників; використання во-
ди не технологічні потреби; скид відстояних кар’єних 
вод в р. Ворониця; 

− поводження з відходами: утворення побутових та 
виробничих відходів, внаслідок експлуатації кар’єрної 
техніки та автотранспорту;

− рослинний та тваринний світ: зміна існуючого 
стану біологічних та екологічних систем на площі про-
ведення видобувних робіт; можливе занепокоєння для 
представників тваринного світу за рахунок створення 
додаткового шумового навантаження; 

− аварійні ситуації: родовище складене неток-
сичними породами, прийняті відповідно до проекту 
розробки кути укосів фіксованих бортів кар’єру за-
безпечують їх довготривалу стійкість, у зв’язку з чим 
аварійні ситуації при розробці родовища зводяться 
до мінімуму; 

щодо технічної альтернативи 2 — такий самий, як 
і при технічній альтернативі 1; за винятком додатко-
вого впливу на атмосферне повітря, шумове наван-
таження та ризику виникнення аварійних ситуацій 
зумовленого буро-вибуховими роботами.

щодо територіальної альтернативи 1, 2 — не роз-
глядаються.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підля-
гають оцінці впливу на довкілля (зазначити відпо-
відний пункт і частину статті 3 Закону України “Про 
оцінку впливу на довкілля”).

Планова діяльність належить до: 
— першої категорії видів планованої діяльності та 

об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля 
та підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно 
до пункту 15 частини 2 статті 3 Закону України “Про 
оцінку впливу на довкілля” (кар’єри та видобування 
корисних копалин відкритим способом, їх перероблен-
ня чи збагачення на місці на площі понад 25 гектарів 
або видобування торфу на площі понад 150 гектарів); 

— другої категорії видів планованої діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля 
та підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до 
підпункту 3 пункту 2 частини 3 статті 3 Закону Укра-
їни «Про оцінку впливу на довкілля» (зміна цільово-
го призначення земель сільськогосподарського при-
значення (якщо нове призначення відноситься хоча 
б до одного виду діяльності, зазначеного у частинах 
другій та третій статті 3) та зміна цільового призна-
чення особливо цінних земель). 

10. Наявність підстав для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкілля (в тому чис-
лі наявність значного негативного транскордонно-
го впливу на довкілля та перелік держав, довкілля 
яких може зазнати значного негативного транскор-
донного впливу (зачеплених держав).

Підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля немає. 

11. Планований обсяг досліджень та рівень де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля.

Планується провести дослідження впливу пла-
нової діяльності на атмосферне повітря, шумового 
впливу, геологічне середовище та ґрунти, водне се-
редовище, рослинний, тваринний світ, техногенне та 
соціальне середовище під час розробки родовища. 
Розроблення заходів по зниженню негативних впливів 
на довкілля та підвищення екологічного благополуччя.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підля-
гає оцінці впливу на довкілля відповідно до Зако-
ну України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка 
впливу на довкілля — це процедура, що передбачає:  
підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля;  проведення громадського 

обговорення планованої діяльності;  аналіз уповно-
важеним органом звіту з оцінки впливу на довкілля, 
будь-якої додаткової інформації, яку надає суб’єкт 
господарювання, а також інформації, отриманої від 
громадськості під час громадського обговорення, 
під час здійснення процедури оцінки транскордон-
ного впливу, іншої інформації;  надання уповноваже-
ним органом мотивованого висновку з оцінки впливу 
на довкілля, що враховує результати аналізу, перед-
баченого абзацом п’ятим цього пункту;  врахування 
висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про 
провадження планованої діяльності, зазначеного у 
пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності. 

Процедура оцінки впливу на довкілля передба-
чає право і можливості громадськості для участі у 
такій процедурі, зокрема на стадії обговорення об-
сягу досліджень та рівня деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на до-
вкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим 
органом поданого суб’єктом господарювання звіту 
з оцінки впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 ро-
бочих днів громадськості надається можливість на-
давати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з 
оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, 
а також взяти участь у громадських слуханнях. Де-
тальніше про процедуру громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено 
в оголошенні про початок громадського обговорення. 

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасуван-
ня та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не признача-
ються на дати, що припадають на цей період, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадсько-
го обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає вклю-
ченню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповно-
важеного органу громадськість має право надати упо-
вноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього 
повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить процес 
реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на 
обробку їх персональних даних. Суб’єкт господарю-
вання під час підготовки звіту з оцінки впливу на до-
вкілля зобов’язаний врахувати повністю, врахувати 
частково або обґрунтовано відхилити зауваження і 
пропозиції громадськості, надані у процесі громад-
ського обговорення обсягу досліджень та рівня дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про 
це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде: 

— Спеціальний дозвіл на користування надрами 
для видобування корисних копалин, що видається 
Державною службою геології та надр України;

— Рішення про затвердження проекту землеу-
строю щодо відведення земельних ділянок та зміну 
їх цільового призначення, що видається (приймаєть-
ся) органом виконавчої влади або органом місцевого 
самоврядування.

15. Усі зауваження і пропозиції громадськос-
ті до планованої діяльності, обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхід-
но надсилати до Міністерства захисту довкілля та 
природних ресурсів України, Департамент еколо-
гічної оцінки та контролю,  Відділ оцінки впливу на 
довкілля 03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 35; OVD@mepr.gov.ua, тел./факс +38 
(044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-50, +38 (044) 206-
31-13 контактна особа – Тіщенкова Марина Олегів-
на, директор департаменту.
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ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, 

яка підлягає оцінці впливу на довкілля
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ІВАНО-ФРАНКІВСЬКЦЕМЕНТ"  

(ПРАТ "ІВАНО-ФРАНКІВСЬКЦЕМЕНТ"),  код згідно з ЄДРПОУ 00292988 інформує 
про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля
1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Місце знаходження юридичної особи: 77422, Івано-

Франківська область, Івано-Франківський район (ра-
ніше Тисменицький район), село Ямниця, контактний 
номер телефону: (0342) 58-37-12; факс: (0342) 58-37-64.

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.

Планована діяльність, її характеристика.
Планованою діяльністю передбачається видобу-

вання корисних копалин Межигірсько-Маринопільського 
родовища (ділянка Межигірська) у Івано-Франківському 
районі (колишньому Галицькому) Івано-Франківської 
області з розширенням меж спеціального дозволу на 
користування надрами від 13 серпня 2015 року № 6075 
до площі 94,9 га. Корисними копалинами є сірі, темно-
сірі, світло-сірі міцні, щільні, місцями тріщинуваті мерге-
лі та світло сірі органогенно-уламкові дрібно-детритові 
вапняки дубовецької світи верхньокрейдяного віку.

Гірничо-геологічні умови Межигірсько-Марино-
пільського родовища (ділянка Межигірська) є спри-
ятливими для його розробки відкритим способом.  

Також передбачається зміна цільового призна-
чення земельних ділянок. Планований вид цільового 
призначення земель - для розміщення та експлуатації 
основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд під-
приємствами, що пов’язані з користуванням надрами.

Технічна альтернатива 1. Враховуючи гірничо-
геологічні умови розробки родовища, потужність і 
фізико-механічні властивості корисної копалини і роз-
кривних порід, технологічні особливості добування 
корисної копалини приймається комбінований спо-
сіб розробки родовища: комбайном Wirtgen 2200 SМ 
та з використанням буро-вибухових робіт).

Технічна альтернатива 2. В якості технічної альтер-
нативи розглядається метод розробки Межигірсько-
Маринопільського родовища (ділянка Межигірська) із 
застосуванням невибухових руйнуючих сумішей (НРС). 

3. Місце провадження планованої діяльності, 
територіальні альтернативи.

Місце провадження планованої діяльності: те-
риторіальна альтернатива 1. 

В адміністративно-територіальному відношенні 
ділянка Межигірська Межигірсько-Маринопільського 
родовища розташована в Івано-Франківському райо-
ні Івано-Франківської області на відстані близько 2 
км від с. Межигірці.

ПрАТ "ІВАНО-ФРАНКІВСЬКЦЕМЕНТ" має спеціаль-
ний дозвіл на користування надрами від 13 серпня 
2015 року № 6075 на  родовище загальною площею 
63,3 га. В 2019 році було проведено геолого-економічну 
оцінку запасів в межах контуру існуючого спеціально-
го дозволу на користування надрами, а також у межах 
контуру визначеного під час державної реєстрації з 
геологічного вивчення надр (форма 3-гр) площею 31,6 
га. На підставі проведених робіт затверджено запаси 
Державною комісією України по запасах корисних 
копалин від 10.07.2019 р. №4822 на площу 94,9 га.

Місце провадження планованої діяльності: те-
риторіальна альтернатива 2.

У зв’язку з тим, що родовище існуюче розвідане, за-
паси затверджені ДКЗ України (протокол від 10.07.2019 
р. №4822), має географічну прив’язку з частково від-
веденими землями та зміненим цільовим призначен-
ням, територіальна альтернатива не розглядається.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Соціально-економічний вплив від планованої ді-
яльності носить позитивний характер. Основними 
позитивними факторами є збільшення надходжень 
грошових коштів у бюджет району, села та області, 
що сприятиме розвитку державних, соціальних, гос-
подарських програм (в т.ч. сплати рентної плати за 
користування надрами, орендної плати за землю), 
поліпшення загальної соціально-економічної ситуації 
в районі, забезпечення якісною будівельною сирови-
ною, зайнятості місцевого населення. Крім того, про-
вадження планованої діяльності сприятиме реаліза-
ції Загальнодержавної програми розвитку мінераль-
но-сировинної бази України на період до 2030 року.

5. Загальні технічні характеристики, у тому чис-
лі параметри планованої діяльності (потужність, до-
вжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Планованою діяльністю передбачається розши-
рення меж спеціального дозволу на користування 
надрами 13 серпня 2015 року № 6075 до площі 94,9 
га з метою збільшення сировинної бази для видобу-
вання мергелю (в якості основної корисної копали-
ни) та вапняку, який був вперше розвіданий  рамках 
протоколу ДКЗ від 10.07.2019 р. №4822.

Відповідно до вищезазначеного протоколу ДКЗ 
балансові запаси мергелів – 48880 тис. т (А+В+С1); 
апробовані запаси мергелів – 17002 тис.т (С1), наявні 
(з невизначеним промисловим значенням): мергелі 

6283 тис. т. (С1+С2), вапняки – 12528 тис. т. (у т.ч. С1 
– 9636 тис. т, С2 – 2892 тис.т.).

Забезпеченість підприємства балансовими запа-
сами мергелів складає понад 18 років за річної про-
дуктивності кар’єру 3535,1 тис.т. Річна продуктивність 
кар’єру з виїмки порід розкриву становить 650,5 тис. м3.

Запаси корисних копалин згідно форми 5-ГР ста-
ном на 01.01.2021 р. Всього: 65882,0 тис. т, у т.ч. по ка-
тегоріях А-4274,0 тис.т,  В-9841,0 тис.т, С1-51767,0 тис. т.

Видобуток корисної копалини виконуватимуть 5 усту-
пами, розкривні роботи проводитимуться 1-4 уступами висо-
тою від 7-10 м, висота видобувних уступів складає 10-15 м.

Корисна копалина родовища за своїми показни-
ками відповідає вимогам державних стандартів та 
буде використовуватись наступним чином:

Мергелі – придатні як глинистий і карбонатний 
компонент у складі сировинної суміші для виробни-
цтва портландцементного клінкеру відповідно до ви-
мог ТУ У 27.1-14085879-001:2008 «Сировина для ви-
робництва портландцементного клінкеру». 

Вапняки – придатні для виробництва порошку 
мінерального для асфальтобетонних сумішей (неак-
тивованого) марки МП I відповідно до вимог ДСТУ Б 
В.2.7-121:2014 «Порошок мінеральний для асфальто-
бетонних сумішей. Технічні умови».

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1:
— дотримання розмірів нормативної санітарно-

захисної зони, відповідно до «Державних санітарних 
правил планування та забудови населених пунктів 
(ДСП 173-96)», затверджених наказом Міністерства 
охорони здоров'я України від 19.06.96 р. № 173;

— рівень акустичного забруднення не повинен 
перевищувати нормативних показників згідно ДСН 
3.3.6.037-99 «Санітарні норми виробничого шуму, уль-
тразвуку та інфразвуку» тощо. 

— відпрацювання корисної копалини в межах 
затверджених запасів;

— дотримання вибухонебезпечної відстані та ра-
діусу небезпечної зони розльоту гірничої маси;

— організація спеціально відведених та відпо-
відно обладнаних місць для тимчасового зберігання 
кожного окремого виду небезпечних відходів згідно 
з їх характеристикою небезпеки та відповідно до ви-
мог діючих санітарно-гігієнічних норм і правил з по-
дальшою передачею спеціалізованим підприємствам 
відповідно укладених угод.

— дотримання значень гранично допустимих кон-
центрацій (ГДК) забруднюючих речовин в атмосфер-
ному повітрі населених пунктів; 

— дотримуватись нормативів ДБН В.1.1-7:2016 «По-
жежна безпека об’єктів будівництва. Загальні вимоги»; 

— проведення постійного радіаційного (радіоме-
тричного) контролю корисних копалин і готової продук-
ції у відповідності до норм і вимог ДГН 6.6.1-6.5.001-
98 «Державні гігієнічні нормативи. Норми радіаційної 
безпеки України (НРБУ-97)», наказу МОЗ України від 
02.02.2005 №54 «Основні санітарні правила забез-
печення радіаційної безпеки України» (ОСПУ-2005); 

щодо технічної альтернативи 2: аналогічні обраному 
варіанту провадження планованої діяльності, а також 
недопущення забруднення ґрунтів та підземних водо-
носних горизонтів забруднюючими речовинами, що міс-
тять у своєму складі невибухові руйнуючі суміші (НРС).

щодо територіальних альтернатив 1:
— здійснення планованої діяльності в межах від-

ведених, згідно чинного законодавства України, у ко-
ристування земельних ділянок.

щодо територіальних альтернатив 2 — не роз-
глядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-
хист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1:
Для належного захисту території розробку ро-

довища необхідно виконувати з урахуванням таких 
основних вимог:

— максимального збереження ґрунтово-рослин-
ного шару; 

— підтримка існуючих та облаштування нових 
доріг для транспортування гірничої маси;

— виконання заходів щодо інженерної підготов-
ки та захисту території від несприятливих природних 
явищ (зсувів, ерозії, змивів, тощо) із врахуванням ре-
зультатів інженерно-геологічних вишукувань;

— дотримання технології, передбаченої проектом 
розробки та рекультивації родовища;

— оконтурювання масиву з метою гасіння сей-
смічної хвилі на масових вибухах, захисту масиву по-
за блоком, що підривається.

щодо технічної альтернативи 2:
— максимального збереження ґрунтово-рослин-

ного шару; 

— підтримка існуючих та облаштування нових 
доріг для транспортування гірничої маси;

— виконання заходів щодо інженерної підготов-
ки та захисту території від несприятливих природних 
явищ (зсувів, ерозії, змивів, тощо) із врахуванням ре-
зультатів інженерно-геологічних вишукувань.

щодо територіальних альтернатив 1
— влаштування по периметру ділянки системи 

нагірних канав для перехвату стічних атмосферних і 
талих поверхневих вод, запобігання заболочування 
прилеглої території; 

— обвалування породами розкриву кінцевого 
контуру кар’єру для недопущення падіння людей у 
вироблений простір.

щодо територіальних альтернатив 2 — не роз-
глядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу 
на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1
Основними видами впливу планової діяльності 

на навколишнє середовище можуть бути: вплив на 
повітряне середовище, водне середовище, геологічне 
середовище та ґрунти, шумове навантаження, утво-
рення відходів, рослинний та тваринний світ. 

− клімат і мікроклімат: значне виділення кіль-
кості парникових газів, вологи і тепла; локальне під-
вищення температури повітря не передбачається;

− повітряне середовище: викиди від роботи кар’єрної 
техніки та обладнання, пилоутворення під час виконання 
розкривних та видобувних робіт (включаючи буро вибухові 
роботи), пиління  з відвалів розкривних порід (перші роки);

— ґрунти та геологічне середовище: зняття ґрун-
тово-рослинного шару з наступним використанням йо-
го для рекультивації порушених земель, утворенням 
кар’єрної виїмки і відвалів розкривних порід;

— водні ресурси: використання води на господар-
сько-побутові потреби працівників за рахунок привоз-
ної води; використання води не технологічні потреби 
за рахунок відстояних кар’єрних вод; скид відстояних 
кар’єрних вод в р. Ворониця; 

— поводження з відходами: утворення побуто-
вих та виробничих відходів, внаслідок експлуатації 
кар’єрної техніки та автотранспорту;

− рослинний та тваринний світ: зміна існуючого 
стану біологічних та екологічних систем на площі про-
ведення видобувних робіт; можливе занепокоєння для 
представників тваринного світу за рахунок створення 
додаткового шумового навантаження;

− аварійні ситуації: родовище складене нетоксич-
ними породами, прийняті відповідно до проекту роз-
робки кути укосів фіксованих бортів кар’єру забезпечу-
ють їх довготривалу стійкість, у зв’язку з чим аварійні 
ситуації при розробці родовища зводяться до мінімуму.

щодо технічної альтернативи 2 – аналогічний тех-
нічній альтернативі 1, за винятком зміни впливу на 
атмосферне повітря зумовленого використанням НРЗ.

щодо територіальної альтернативи 1, 2 — не роз-
глядаються. 

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підля-
гають оцінці впливу на довкілля (зазначити відпо-
відний пункт і частину статті 3 Закону України “Про 
оцінку впливу на довкілля”).

Планова діяльність належить до: 
— першої категорії видів планованої діяльності та 

об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля 
та підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно 
до пункту 15 частини 2 статті 3 Закону України “Про 
оцінку впливу на довкілля” (кар’єри та видобування 
корисних копалин відкритим способом, їх перероблен-
ня чи збагачення на місці на площі понад 25 гектарів 
або видобування торфу на площі понад 150 гектарів); 

— другої категорії видів планованої діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля 
та підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до 
підпункту 3 пункту 2 частини 3 статті 3 Закону Укра-
їни «Про оцінку впливу на довкілля» (зміна цільово-
го призначення земель сільськогосподарського при-
значення (якщо нове призначення відноситься хоча 
б до одного виду діяльності, зазначеного у частинах 
другій та третій статті 3) та зміна цільового призна-
чення особливо цінних земель). 

10. Наявність підстав для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкілля (в тому чис-
лі наявність значного негативного транскордонно-
го впливу на довкілля та перелік держав, довкілля 
яких може зазнати значного негативного транскор-
донного впливу (зачеплених держав).

Підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля немає. 

11. Планований обсяг досліджень та рівень де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля.

Планується провести дослідження впливу пла-
нової діяльності на атмосферне повітря, шумового 
впливу, геологічне середовище та ґрунти, водне се-
редовище, рослинний, тваринний світ, техногенне та 
соціальне середовище під час розробки родовища. 
Розроблення заходів по зниженню негативних впливів 
на довкілля та підвищення екологічного благополуччя.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 

оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на 
довкілля — це процедура, що передбачає:  підготовку 
суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на до-
вкілля;  проведення громадського обговорення плано-
ваної діяльності;  аналіз уповноваженим органом звіту 
з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової ін-
формації, яку надає суб’єкт господарювання, а також 
інформації, отриманої від громадськості під час гро-
мадського обговорення, під час здійснення процедури 
оцінки транскордонного впливу, іншої інформації;  на-
дання уповноваженим органом мотивованого висновку 
з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати 
аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього пункту;  
врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у 
рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповно-
важений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження плано-
ваної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отри-
мання рішення про провадження планованої діяльності. 

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій про-
цедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом поданого суб’єктом 
господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцін-
ки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 ро-
бочих днів громадськості надається можливість на-
давати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з 
оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, 
а також взяти участь у громадських слуханнях. Де-
тальніше про процедуру громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено 
в оголошенні про початок громадського обговорення. 

Тимчасово, на період дії та в межах території ка-
рантину, встановленого Кабінетом Міністрів України 
з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасуван-
ня та протягом 30 днів з дня скасування карантину, 
громадські слухання не проводяться і не признача-
ються на дати, що припадають на цей період, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадсько-
го обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає вклю-
ченню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього 
повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого 
органу громадськість має право надати уповноважено-
му органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, 
зауваження і пропозиції до планованої діяльності, об-
сягу досліджень та рівня деталізації інформації, що під-
лягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить процес 
реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій гро-
мадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту господарю-
вання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). 
Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підпи-
сом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних 
даних. Суб’єкт господарювання під час підготовки звіту 
з оцінки впливу на довкілля зобов’язаний врахувати по-
вністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити 
зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі 
громадського обговорення обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про 
це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Відповідно до законодавства рішенням про про-
вадження даної планованої діяльності буде: 

— Спеціальний дозвіл на користування надрами 
для видобування корисних копалин, що видається 
Державною службою геології та надр України;

— Рішення про затвердження проекту землеу-
строю щодо відведення земельних ділянок та зміну 
їх цільового призначення, що видається (приймаєть-
ся) органом виконавчої влади або органом місцевого 
самоврядування.

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості 
до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надси-
лати до Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України, Департамент екологічної оцінки та 
контролю,  Відділ оцінки впливу на довкілля 03035, 
м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35; 
OVD@mepr.gov.ua, поштова адреса, електронна адре-
са,  тел./факс +38 (044) 206-31-40, +38 (044) 206-31-
50, +38 (044) 206-31-13 контактна особа – Тіщенкова 
Марина Олегівна, директор департаменту.
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«Ще такого на селі не було ніколи…» 
Ми вже писали минулого тижня, що 

команда ФК Марківці – Сільгоспхімія 
достроково здобула титул чемпіона Тис-
меницького району сезону 2020/2021 
року. Але сенсація сезону була зафік-
сована минулої неділі в останньому ту-

рі чемпіонату. В тому столітті ходила 
така собі весела примовка: «Ще тако-
го на селі не було ніколи: кум наш за-
мість самогонки вигнав кока-колу». А 
від 27 червня вже без рими і без жар-
тів: ще такого не було, аби Козацький 

острів на свому полі «продув» від Мар-
ківців 1:4! А тим часом підліський «Со-
кіл» «накопав» у Ямниці господарям, 
команді «Вихор», як бідним у торбу – 
9:3 – та обійшов «острів’ян» у боротьбі 
за третє місце.

Першість 
Тисменицького району 2020/2021
№ Команда Ігор В Н П Р/М О
1 Сокіл (Павлівка) 15 13 1 1 76:24 40
2 Сокіл (Угринів) 15 11 2 2 60:26 35
3 Дністер (Побережжя) 15 10 0 5 61:30 30
4 Оболонь (Милування) 15 7 2 6 37:39 23
5 ФК Клубівці* 8 6 0 2 33:13 18
6 Франкбуд (Вільшаниця) 15 4 1 10 28:56 13
7 Цегельник (Нові Кривотули) 15 3 3 9 25:56 12
8 Карпати (Клузів) 15 3 2 10 23:59 11
9 ФК Майдан 15 1 1 13 20:60 4

*Команда ФК Клубівці заявилася лише в другому колі першості (восени 2020 
р. не брала участі в розіграші)

Результати ігор 2 кола першості району
Господарі Результат Гості 
Тур 8, 09.05.2021
ФК Клубівці 5:2 Дністер (Побережжя)
Франкбуд (Вільшаниця) 1:6 Сокіл (Угринів)
Сокіл (Павлівка) +:- Цегельник (Нові Кривотули)
ФК Майдан (Майдан) 2:3 Карпати (Клузів)
Тур 9, 16.05.2021
Карпати (Клузів) 1:3 Сокіл (Павлівка)
Франкбуд (Вільшаниця) 2:4 Цегельник (Нові Кривотули)
Сокіл (Угринів) 3:1 ФК Клубівці
Дністер (Побережжя) 5:0 Оболонь (Милування)
Тур 10, 23.05.2021
Оболонь (Милування) 3:1 Сокіл (Угринів)
ФК Клубівці 9:1 Цегельник (Нові Кривотули)
Карпати (Клузів) 1:3 Франкбуд (Вільшаниця)
Сокіл (Павлівка) 5:2 ФК Майдан (Майдан)
Тур 11, 30.05.2021
ФК Майдан (Майдан) 4:4 Франкбуд (Вільшаниця)
Карпати (Клузів) 4:8 ФК Клубівці
Цегельник (Нові Кривотули) 2:2 Оболонь (Милування)
Сокіл (Угринів) 2:1 Дністер (Побережжя)
Тур 12, 06.06.2021
Дністер (Побережжя) 9:2 Цегельник (Нові Кривотули)
Оболонь (Милування) 7:1 Карпати (Клузів)
ФК Клубівці 6:1 ФК Майдан (Майдан)
Сокіл (Павлівка) 7:1 Франкбуд (Вільшаниця)
Тур 13, 10.06.2021
Сокіл (Павлівка) +:- ФК Клубівці
ФК Майдан (Майдан) 3:4 Оболонь (Милування)
Карпати (Клузів) 2:9 Дністер (Побережжя)
Цегельник (Нові Кривотули) 2:2 Сокіл (Угринів)
Тур 14, 13.06.2021
Сокіл (Угринів) 7:0 Карпати (Клузів)
Дністер (Побережжя) 5:1 ФК Майдан (Майдан)
Оболонь (Милування) 2:5 Сокіл (Павлівка)
ФК Клубівці 4:2 Франкбуд (Вільшаниця)
Тур 15, 20.06.2021
Франкбуд (Вільшаниця) 3:1 Оболонь (Милування)
Сокіл (Павлівка) 5:0 Дністер (Побережжя)
ФК Майдан (Майдан) 1:7 Сокіл (Угринів)
Карпати (Клузів) 1:1 Цегельник (Нові Кривотули)
 Тур 16, 27.06.2021
Цегельник (Нові Кривотули) +:- ФК Майдан (Майдан)
Франкбуд (Вільшаниця) 2:3 Дністер (Побережжя)
Оболонь (Милування) -:+ ФК Клубівці
Сокіл (Угринів) 4:4 Сокіл (Павлівка)**

**Матч відбувся 25 червня

Кращі бомбардири першості

Макогоняк Андрій (Сокіл Павлівка) – 29 голів у 12 матчах
Третяк Дмитро (Дністер) – 28 голів у 14 матчах
Антошків Олег (ФК Клубівці) – 18 голів у 6 матчах
Заріцький Сергій (Сокіл Угринів) – 11 голів у 11 матчах
Дзюбінський Юрій (Сокіл Павлівка) – 10 голів у 11 матчах
Шайбан Роман (Сокіл Павлівка) – 9 голів у 11 матчах
Грушецький Максим (Сокіл Павлівка) – 8 голів у 9 матчах
Кузенко Назар (Оболонь) – 8 голів у 11 матчах
Іваночко Тарас (Сокіл Павлівка) – 8 голів у 12 матчах
Білан Владислав (Дністер) – 6 голів у 14 матчах

Про представництво
Загалом у чемпіонаті та першості колись Тисменицького району брали 

участь 19 команд. Вісім з них представляють Тисменицьку міську терито-
ріальну громаду: 4 в чемпіонаті – команди з Марківців, Старих Кривотул, 
Чорнолізців і команда з Липівки, яка припинила виступи в другому колі; 
4 в першості району – Вільшаниця, Милування, Нові Кривотули, а також 
ккоманда Клубівців, яка долучилася в другому колі. Чотири команди (по 
дві в чемпіонаті та першості) представляли Ямницьку територіальну гро-
маду («Сокіл» з Павлівки – переможець першості), дві – Загвіздянську ТГ 
(«Авангард» і «Сокіл» Підлісся – срібні й бронзові призери чемпіонату); три 
– Угринівську ТГ; по одній – Єзупільську (село Побережжя) і Лисецьку (с. 
Старий Лисець) селищні громади.

Результати ігор 2 кола чемпіонату району
Господарі Результат Гості 
Тур 10, 09.05.2021
Стримба (Липівка) -:+ Козацький Острів  
  (Чорнолізці)
ФК Марківці Сільгоспхімія 2:1 ФК Угринів
ФК Сілець 2:2 Авангард (Загвіздя) 
Бистриця (Старий Лисець) 5:1 Вихор (Ямниця)
02.06.2021*
Сокіл (Підлісся) 4:1 ФК Старі Кривотули 
Тур 11, 16.05.2021
Бистриця (Старий Лисець) 2:5 Сокіл (Підлісся)
Вихор (Ямниця) 4:2 ФК Сілець
Авангард (Загвіздя) 1:2 ФК Марківці-
  Сільгоспхімія
ФК Угринів +:- Стримба (Липівка)
Козацький Острів (Чорн.) 1:0 ФК Старі Кривотули
Тур 12, 23.05.2021
Сокіл (Підлісся) 2:1 Козацький Острів 
  (Чорнолізці) 
ФК Старі Кривотули 3:3 ФК Угринів
Стримба (Липівка) -:+ Авангард (Загвіздя) 
ФК Марківці-Сільгоспхімія 6:3 Вихор (Ямниця)
ФК Сілець 3:0 Бистриця 
  (Старий Лисець)
Тур 13, 30.05.2021
ФК Сілець 2:1 Сокіл (Підлісся)
Бистриця (Старий Лисець) 1:4 ФК Марківці-
  Сільгоспхімія
Вихор (Ямниця) +:- Стримба (Липівка)
Авангард (Загвіздя) 4:0 ФК Старі Кривотули
ФК Угринів 3:2 Козацький Острів 
  (Чорнолізці)
Тур 14, 06.06.2021
Сокіл (Підлісся) 4:1 ФК Угринів
Козацький Острів (Чорн.) 3:3 Авангард (Загвіздя)
ФК Старі Кривотули 3:2 Вихор (Ямниця)
Стримба (Липівка) -:+ Бистриця 
  (Старий Лисець)
ФК Сілець 1:2 ФК Марківці-
  Сільгоспхімія
Тур 15, 10.06.2021
ФК Марківці-Сільгоспхімія 2:2 Сокіл (Підлісся)
ФК Сілець +:- Стримба (Липівка)
Бистриця (Старий Лисець) 3:2 ФК Старі Кривотули

Вихор (Ямниця) 3:5 Козацький Острів 
  (Чорнолізці)
Авангард (Загвіздя) 6:0 ФК Угринів
Тур 16, 13.06.2021
Сокіл (Підлісся) 2:0 Авангард (Загвіздя)
ФК Угринів 4:3 Вихор (Ямниця)
Козацький Острів (Чорн.) +:- Бистриця 
  (Старий Лисець)
ФК Старі Кривотули 1:2 ФК Сілець
Стримба (Липівка) -:+ ФК Марківці-
  Сільгоспхімія
Тур 17, 20.06.2021
Стримба (Липівка) -:+ Сокіл (Підлісся)
ФК Марківці-Сільгоспхімія 3:1 ФК Старі Кривотули
ФК Сілець 3:2 Козацький Острів 
  (Чорнолізці)
Бистриця (Старий Лисець) 2:2 ФК Угринів
Вихор (Ямниця) 0:3 Авангард (Загвіздя)
Тур 18, 27.06.2021
Сокіл (Підлісся) 9:3 Вихор (Ямниця)
Авангард (Загвіздя) 1:0 Бистриця 
  (Старий Лисець)**
ФК Угринів 2:2 ФК Сілець
Козацький Острів (Чорн.) 1:4 ФК Марківці-
  Сільгоспхімія
ФК Старі Кривотули +:- Стримба (Липівка)

*Матч Сокіл (Підлісся) – ФК Старі Крривотули був призна-
чений на 2 червня в зв’язку з тим, що 9 травня в Старих Кри-
вотулах проходив традиційний Турнір пам’яті Петра Майстра

**Матч Авангард – Бистриця відбувся 25 черчня

Кращі бомбардири чемпіонату
Кудла Олег (Авангард) – 14 голів у 16 матчах
Балан Тарас (Бистриця) – 12 голів у 13 матчах
Микитюк Назарій (Козацький острів) – 9 голів у 13 матчах
Приймак Любомир (Козацький острів) – 8 голів у 12 матчах
Бибик Ярослав Олександрович (Вихор) – 8 голів у 13 матчах
Курчій Микола (ФК Марківці-Сільгоспхімія) – 8 голів у 

15 матчах
Стуй Микола (ФК Угринів) – 8 голів у 15 матчах
Карачун Михайло (ФК Сілець) – 8 голів у 9 матчах
Підвисоцький Сергій (ФК Марківці-Сільгоспхімія) – 8 го-

лів у 14 матчах

Чемпіонат Тисменицького району 2020/2021
№ Команда Ігор В Н П Р/М О
1 ФК Марківці-Сільгоспхімія 18 15 1 2 55:21 46
2 Авангард (Загвіздя) 17 13 3 2 45:16 42
3 Сокіл (Підлісся) 18 11 2 5 39:21 35
4 Козацький Острів (Чорнолізці) 18 10 3 5 41:30 33
5 ФК Сілець 18 8 3 7 39:39 27
6 Вихор (Ямниця)  18 7 1 10 43:61 22
7 ФК Угринів  17 5 5 8 24:41 20
8 Бистриця (Старий Лисець) 18 5 3 10 31:43 18
9 ФК Старі Кривотули  18 3 3 12 22:44 12
10 Стримба (Липівка) 18 1 0 17 9:32 3

«Сокіл» Павлівка — переможець першості Тисменицького району з футболу сезону 2020/2021 р.

УВАГА: 4 липня о 14.00 на стадіоні в Ямниці відбудеться фінальна гра Кубка району 
між командами  «Бистриця» Старий Лисець — «Сокіл» Павлівка



2 липня
2021 року № 25 7Голос громади

№ 10, червень 2021 року

Літопис села
Дати і події першого півріччя

1 січня – з нового року проїзд із се-
ла до Івано-Франківська збільшився на 
2 гривні і становить 13 гривень. 

7 січня – у селі празник, привітати 
сільчан прибув голова Ямницької ТГ Ро-
ман Крутий. Службу Божу правили два 
священники – парох села Василь Смиц-
нюк та гість із с. Стриганці о. Богдан Ве-
прик. Усю Службу Божу падав дощ. По 
завершенню відправи церковний хор ви-
конав кілька колядок у супроводі музик.

9 січня – церковний хор, яким ке-
рує Василь Величко, ходили у коляду. 
Цьогоріч колядували на вулицях Шев-
ченка, М. Бойчука, Січових стрільців, 
Садовій, Незалежності, Грушевського 
(разом 110 хат)

19 січня – цього року на Йордан мороз 
опустився до позначки -18 градусів. Незва-
жаючи на мороз і карантин після Служби 
Божої жителі села зійшлися до урочища 
Кадуби на освячення води. За кошти ТГ тут 
проведено реконструкцію, облаштовано 
територію, встановлено нову скульптуру.

21 січня – ми прожили двадцять 
перший день, двадцять першого року, 
двадцять першого століття. Дата по-
своєму унікальна, однак ніяких важли-
вих подій у світі в цей день не відбулося.

31 січня – у Ямниці пройшла 4 роз-
коляда місцевої громади. Село Сілець 
на ній представляв хор церкви Різдва 
Христового (регент В.Величко), який ви-
конав коляду «Янголи в небі», та театр-
студія «Літопис» (керівник Галина Би-
бик), який представив обряд «Маланки».

7 лютого – група сільчан, організо-
ваних депутатами Ямницької ТГ Юрієм 
Проценком та Михайлом Юркевичем, їз-
дили «на вицечку» до Коломиї. Там екс-
курсанти помолилися у церкві Преобра-
ження Господнього, а також відвідали 
музеї Писанки, Покуття та Гуцульщини.

10 лютого – у Галицькій центральній 
районній бібліотеці пройшла презента-
ція книги І. Драбчука «Відомі уродженці 
Галича», на якій були присутні працівни-
ки Національного заповідника «Давній 
Галич» та представники родин, про які 
писав у своїй книзі автор.

15 лютого – у селі новий спалах 
коронавірусу. За статистичними дани-
ми Ямницької ТГ у цей день на ковід-19 
хворіло 19 сільчан. З цього дня учні Сі-
лецької гімназії перейшли на дистан-
ційне навчання.

21 лютого – після недільної Служ-
би Божої жителі села панахидою та ві-

чем-реквієм вшанували героїв Небес-
ної Сотні.

22 лютого – село, як і вся Івано-
Франківська область, опинилося у чер-
воній зоні захворювань, але садочок та 
учні 1-4 класів повернулися до звичної 
форми навчання.

26 лютого – Івано-Франківська об-
ласть знову увійшла у червону каранти-
ну зону. У Сільці хворіє понад двадцять 
осіб. З цього дня перестав працювати 
садок, а учні 1-4 класів перейшли на дис-
танційне навчання.

4 березня – до Сільця зі США при-
їжджав внук нашої односельчанки Кий 
Федак. Він цікавився родоводом своєї 
бабусі Стефанії, 1926 р. н., яка з бать-
ками виїхала до Канади. Її батько був 
поляк Петер Стронціцький,1896 р.н., ро-
дом з Мислова Калуського району, а ма-
ти Марія Дейдей, дочка Теодора і Анни 
з дому Савчук.

9-10 березня у селі вшанували Вели-
кого Кобзаря: у перший день відбулися 
онлайн-відео читання поезій Т.Шевченка 
(вихованці садочка, учні школи та де-
путати ТГ), а другого дня в церкві від-
служили панахиду за великим Поетом.

11 березня – у селі зафіксована чет-
верта смерть від коронавірусу.

15 березня – п’ята смерть.
16 березня – шоста смерть зафік-

сована від коронавірусу. Це найбільший 
показник у селах Ямницької ОТГ (на цей 
час у Ямниці від цієї хвороби померло 
4 людей, у Тязеві – 2, у Павлівці – 1).

28 березня – у сілецькій церкві на 
щорічну акцію «Карітасу» благодійна та-
ца склала 1670 гривень.

1 квітня – представники від села 
(Любов Гнатковська, Інна Дейдей, Іван 
Драбчук) взяли участь у нараді, присвя-
ченій організації краєзнавчого музею 
Ямницької громади.

9 квітня – за ініціативи пароха села 
о. Василя Смицнюка була проведена ви-
їзна хресна дорога на Духову Криницю, 
у якій взяли участь більше 50 учасників.

11 квітня – після недільної Літургії 
хресну дорогу у сільському храмі про-
вели учасники церковного хору зі Стри-
ганців разом із о. Богданом Веприком.

12 квітня – після майже двомісяч-
ного періоду дистанційного навчання 
учні Сілецької гімназії повернулися до 
звичного навчання.

15 квітня – «Новини» Миколаївсько-
го обласного телебачення показали сю-

жет про уродженку нашого села, виши-
вальницю Оксану Бережанську (з дому 
Зузук), яка понад тридцять років живе у 
селищі Рибаковка. Її роботи представле-
ні у місцевій школі, а також прикраша-
ють ікони та образи тамтешнього храму. 

20 квітня – з цього дня проїзд з 
Сільця до Івано-Франківська знову зріс 
на дві гривні і тепер становить 15 грн.

28 квітня – станом на цей день у 
селі не зафіксовано жодного хворого 
на коронавірус.

2 травня – Великдень цього року 
пройшов традиційно, багато людей, що-
правда у масках, прийшли святити ко-
шики під церкву.

9 травня – Провідна неділя. На 
цвинтарі відбулася загальна панахида 
біля могили о. К. Левицького, після свя-
щенник правив на гробах.

16 травня – біля церкви відбулося 
свято Матері, яке було перенесено із по-
передньої неділі, бо тоді відправлялося 
на цвинтарі.

29 травня – учні катехитичної шко-
ли Святого Луки (25 дітей) побували на 
прощі до Погінської чудотворної ікони. 
Організаторами виступили о. Василь 
Смицнюк та брат Степан. 

31 травня – у Сілецькій гімназії 
пройшов останній дзвоник у новому 
форматі. Традиційної лінійки не було: 
одні класи їхали на екскурсію в Івано-
Франківськ, другі проводили квест, треті 
знімали відео з побажаннями. Цьогоріч 
9 клас закінчило дев’ятеро учнів (пер-
ша вчителька Наталія Пашко, класний 
керівник Оксана Паньчішак). 

1 червня – відбулося відкриття та-
бору «Сонячний промінчик» у Сілецькій 
гімназії. За сприяння сільського голови 
Ямниці Р. Крутого у цей день для учнів 
було представлено виставу Івано-Фран-
ківського лялькового театру ім. Марійки 
Підгірянки «Братик Кролик».

7 червня – закінчився перший етап 
реставрації старої церкви Різдва Христо-
вого, яка побудована у 1888 році.

15-19 червня – з благословення 
сільського пароха при місцевому хра-
мі працював відпочинковий християн-
ський табір «Веселі канікули з Богом» 
(кер. Степан Романів).

20 червня – на Зелені свята у сіль-
ському храмі 9 учнів, які закінчили дру-
гий клас урочисто приступили до пер-
шого причастя.

21 червня – після поїздки до стрі-
лецької могили на Чубатій горі сіль-
чани зі священником молилися біля 
пам’ятного хреста в урочищі Думанське, 
територію якого впорядкували учасни-
ки ГО «Новий рух Сільця».

 Історія старої фотографії
Ця фотографія  має уже тридцять 

років, але всіх цих людей більшість 
сільчан старшого покоління пам’ятає. 
То ж дозволю собі їх назвати поіменно 
(зліва направо): Богдан Пашко, Йосиф 
Драбчук, Григорій Олійник, Петро Бой-
чук, Іван Владика, Дмитро Колюшко, 
Михайло Вівчар, Іван Бибик, Іван Ку-
цан, Михайло Сиротинський, Григо-
рій Дейдей, Микола Бендус, Михай-
ло Владика, Микола Рогацький, Та-
рас Сеньків. 

Ця фотографія розміром 24 на 17 
зберігається у паперовій рамці, на лицьо-
вій стороні якої є напис «ТУМ ім. Шев-
ченка «Просвіта», 1991 р. 22.ІХ. Єдиний 

чоловік з цієї світлини, який ще, дяку-
вати Богу, живе – це Сиротинський Ми-

хайло Семенович, 1944 р. н., якому на 
час фотографування було 47 років. Він 
на фотографії з папкою, бо саме йому 
було довірено керувати місцевим осе-
редком цього товариства.

Трохи козацької 
історії

Тема перебування запорозьких козаків у Галичині має певну дже-
рельну базу. Але потрібно зауважити, що вона й дотепер не повністю 
розкрита. Звузити її до історії одного села теж виявилося проблема-
тично. Тому, пишучи цю статтю, мені прийшлося переглянути згадки 
про козаків і в навколишніх селах. Вони загалом зводяться до легенд 
і переказів, але, як відомо, зазвичай опиралися на історичну правду.
Козаки – здебільшого, мешканці 

українського степу – повстанці, во-
їни, нападники, грабіжники, торгов-
ці, все в одному. Сам термін «козак» 
— тюркського походження і означає 
«вільна людина».

Свого часу у селі було записано 
кілька переказів про перебування 
на наших теренах козацьких заго-
нів. Це, зокрема, стосувалося назви 
урочища Козацька долина. «На пра-
вому березі Бистриці був стрімкий 
схил. На тім схилі був побудований 
з каменю монастир. Під ним прохо-
дила глибочезна печера. Але через 
кілька років монастир разом із тим, 
що було у ньому провалився під зем-
лю і зробилася на тім місці рівнина, 
на якій пізніше отаборилися козаки. 
Через якийсь період, під час війни, 
тут відбувся бій. Більшість козаків 
загинула, а інші покинули те місце, 
коли поховали побратимів. Звідси 
і походить назва Козацька долина» 
(записано від Кузьмич Анастасії, до-
чки Дионизія, 1907 р. н.)

«У давні часи цей масив мав на-
зву Бійна гора (давня назва Вовчи-
нецьких гір). Колись через гору про-
лягала дорога, так званий Жовтий 
вивіз, що тягнувся через Козацьку 
долину (щоправда, в радянські ча-
си це урочище як назву заповідни-
ка записали «Козакова Долина»). 
Саме з козаками народна традиція 
пов’язує і назву гори. Старожили роз-
повідали, що свого часу на цьому 
місці відбувся великий бій між ко-
заками і польським загоном графа 
Потоцького. Від того бою гора на-
чебто й отримала свою назву. А від 
загиблих козаків, яких побратими 
поховали на поляні над долиною, 
остання дістала назву Козацька».

Старожил села Савчишин Дми-
тро Семенович (1904-1997) свого 
часу згадував, що біля села була 
велика козацька могила, яку наси-
пали після січі з татарами. Однак у 
радянські часи вона була розорана і 
засіяна. Зараз уже ніхто не може вка-
зати на точне місце її знаходження. 
За переказами, загиблих товаришів 
козаки поховали, а над місцем захо-
ронення насипали високу могилу в 
одному з урочищ. У розповіді наго-
лошувалося, що козаки приносили 
землю для її насипу в своїх шапках.

На старих картах, які зараз мож-
на переглянути в інтернеті, на пів-
ніч від села дійсно є поле Могил-
ки. Цілком можливо, що саме там 
знаходилася згадана вище могила. 
І хоча археологічні дослідження тут 
не проводили, можна стверджувати, 
що у випадку з топонімом «Козаць-
ка могила» біля с. Сільця народна 
легенда поєднується з певними іс-
торичними відомостями.

Також маємо свідчення жителя 
Сільця Володимира Греська, 1965 р. 
н., який на полі Під луками знаходив 
виорані козацькі люльки. Не виклю-
чено, що козаки тут якийсь час сто-
яли табором в урочищі Луки (воно 
теж є на давніх картах). Очевидно, 
до того періоду може відноситися 
сілецький скарб давніх монет, які у 
1953 році, сапаючи буряк, знайшла 

жителька села Анастасія Колюшко. 
Більше тридцяти монет зберігалися 
в розбитому глечику і відносилися 
до ХVІІ століття, якраз до того ча-
су, коли тут перебували козаки. На 
місце знахідки прибули працівни-
ки обласного краєзнавчого музею, 
які й забрали знайдений скарб. Що-
правда, кілька монет, за розповідя-
ми односельчан, залишилися у селі, 
однак доля їх невідома.

Окремі згадки про козаків має-
мо і в сусідньому Єзуполі. Відомим є 
факт, що у 1649 р. козаки «здобува-
ли замки коло Галича та Єзуполя». 
Тоді в монастирі козаки забили мо-
наха-домініканця. За гетьманування 
Хмельницького фіксуємо, крім зга-
даного, ще три походи у Галичину: 
в 1648, 1655, 1657 роках. У 1655 р. 
під час походу козаків у Галичину 
єзупільські міщани напали цілою 
громадою на замок, розбили браму. 
Недовго господарювали в ньому, але 
забрали все майно, яке заховала тут 
шляхта околиці. У 1657 р. козацькі 
війська, які йшли в Угорщину на до-
помогу Ракоші, знищили передмістя, 
місто, кляштор і околицю.

За розповідями старіших меш-
канців села Колодіївка назва Коза-
кова долина відома ще з 1648 ро-
ку. В той час на мальовничому місці 
теперішніх Вовчинців, де сходяться 
дві Бистриці, розбили табір козаки 
Семена Височана. Згодом в пам’ять 
про козаків люди прозвали це місце 
Козаковою долиною. 

«Козакова долина вся оточена 
густим лісом. На ній росте трава ко-
вила і дуже багато квітів. Розпові-
дають, що в цій долині проводили 
муштру наймані козаки-гайдуки гра-
фа Потоцького, який жив у Єзуполі. 
Вони пригнічували селян і заставля-
ли їх відробляти панщину» (записа-
но від Маньковського І.С., 1880 р. 
н. учителями Колодіївської школи). 

Уродженець Колодіївки профе-
сор Мар’ян Галущак знайшов відо-
мості про бій, який відбувся на цій 
горі. На місці того бою в пам’ять про 
загиблих було встановлено хрест. 
Там досі можна знайти наконечни-
ки, частини щита і зброю.

Як бачимо, вивчення подій ко-
зацької доби у цій місцевості (точ-
ніше у трикутнику Сілець – Єзупіль 
- Колодіївка) дає підстави для більш 
ґрунтовного дослідження, бо має 
історичну основу. Та все ж мусимо 
зауважити, що захоплення галичан 
козаками серед істориків носить не-
однозначне сприйняття. Справа у 
тому, що отруєна образою на поля-
ків за «свавільне гноблення» уява 
галичан малювала образ «лицарів 
сходу», визволителів з національ-
ної неволі, якими, звісно ж, козаки 
ніколи не були. Галичани у ХІХ сто-
літті почали вбирати шаровари, аби 
«насолити» полякам нагадуваннями 
про антипольські бунти наддніпрян-
ців. Вони навіть не зважали на той 
факт, що під час цих бунтів козаки 
грабували уніатські (читай галиць-
кі) села, убиваючи при цьому міс-
цевих жителів.

 Сторінку підготував Іван ДРАБЧУК
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Єзупільська селищна рада
Івано-Франківського району 
Івано-Франківської області

Восьме демократичне скликання
Сьома сесія
РІШЕННЯ

від 24 червня 2021 року                            смт Єзупіль

Про встановлення ставок та пільг із сплати 
земельного податку на 2022 рік 

Керуючись абзацами другим і тре-
тім пункту 284.1 статті 284 Податкового 
кодексу України та пунктом 24 частини 
першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», се-
лищна рада вирішила:

І. Установити на території Єзупіль-
ської селищної територіальної громади:

1) ставки земельного податку згід-
но з додатком 1.

2) пільги для фізичних та юридич-
них осіб, надати відповідно до пункту 

284.1 статті 284 Податкового кодек-
су України, за переліком згідно з до-
датком 2.

2.  Оприлюднити рішення в засобах 
масової інформації або в інший можли-
вий спосіб.

3. Контроль за виконанням рі-
шення покласти на комісію з  питань 
фінансів, бюджету, планування со-
ціально-економічного розвитку, ін-
вестицій та міжнародного співро-
бітництва.

4. Рішення набирає чинності з 01 
січня 2022 року.

Селищний голова 
Ігор ЛУКАШЕВИЧ

Єзупільська селищна рада
Івано-Франківського району 
Івано-Франківської області

Восьме демократичне скликання
Сьома сесія
РІШЕННЯ

від 24 червня 2021 року                                        смт Єзупіль
Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2022рік 

Керуючись статтею 266 Податково-
го кодексу України, пунктом 24 частини 
першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», се-
лищна  рада вирішила:

І. Установити на території Єзупіль-
ської  територіальної громади:

1) Ставки податку на нерухоме май-
но, відмінне від земельної ділянки, згід-
но з додатком 1.

2) Пільги для фізичних та юридич-
них осіб, надані відповідно до пункту 
266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Подат-
кового кодексу України, за переліком 
згідно з додатком 2.

2.  Оприлюднити рішення в засобах 
масової інформації або в інший можли-
вий спосіб.

3. Контроль за виконанням рішення 
покласти на комісію з питань фінансів, 
бюджету, планування соціально-еконо-
мічного розвитку, інвестицій та міжна-
родного співробітництва.

4. Рішення набирає чинності з 01 
січня 2022 року.

Селищний голова Ігор ЛУКАШЕВИЧ

Затверджено Рішенням Єзупільської селищної ради VІІ сесії VІII скликання 
від 24 червня 2021 року

Ставки земельного податку
Ставки встановлюються на 2022 рік 

та вводяться в дію з 01 січня 2022 року.
Адміністративно-територіальні оди-

ниці або населені пункти, або терито-
рії об'єднаних територіальних громад, 
на які поширюється дія рішення ради:

селище Єзупіль
село Ганнусівка
село Довге
село Побережжя
село Стриганці
За земельні ділянки, нормативну 

грошову оцінку яких проведено, неза-
лежно від місцезнаходження, для фі-
зичних і юридичних осіб (% норматив-
ної грошової оцінки):

— Для ведення товарного сільсько-
господарського виробництва, для ве-
дення фермерського господарства, для 
ведення особистого селянського гос-
подарства, підсобного сільського гос-
подарства, для індивідуального та ко-
лективного садівництва, для городни-
цтва, для сінокосіння і випасання худоби, 
для дослідних і навчальних цілей, про-
паганди передового досвіду ведення 
сільського господарства, для надання 
послуг у сільському господарстві, роз-
міщення інфраструктури оптових ринків 
сільськогосподарської продукції, для 
іншого сільськогосподарського призна-
чення – 1%;

— За землі житлової забудови – 
для юридичних осіб – 3%, для фізич-
них осіб – 0,1%;

Землі громадської забудови для 
фізичних і юридичних осіб

— Для будівництва та обслуговуван-
ня будівель торгівлі, об’єктів туристичної 
інфраструктури та закладів громадсько-

го харчування, будівель кредитно-фінан-
сових установ, ринкової інфраструктури, 
будівель і споруд закладів науки, інших 
будівель громадської забудови – 3%;

— Для будівництва та обслугову-
вання будівель закладів комунально-
го обслуговування, побутового обслу-
говування – 1%

— Для збереження та використання 
заказників, заповідних урочищ – 0,1%

— За землі лісогосподарського при-
значення – 0,1%

— За землі водного фонду – 3%;
— За землі промисловості – 3%
— За землі транспорту (для розмі-

щення та експлуатації будівель і споруд 
залізничного, автомобільного транспор-
ту та дорожнього господарства, додат-
кових транспортних послуг та допоміж-
них операцій, збереження та викорис-
тання земель природно-заповідного 
фонду) – 3%

— За землі транспорту (для розмі-
щення та експлуатації об’єктів трубо-
провідного транспорту, будівель і спо-
руд іншого наземного транспорту) – 5%;

— Для розміщення та експлуата-
ції основних, підсобних і допоміжних 
будівель та споруд підприємств, що 
пов’язані з користуванням надрами – 1%;

— За землі зв’язку – для юридичних 
осіб – 5% (для розміщення та експлуа-
тації будівель та споруд об’єктів пошто-
вого зв’язку – 3%);

— За землі енергетики – 5%.
За земельні ділянки за межами на-

селених пунктів, нормативну грошову 
оцінку яких не проведено.

— Землі сільськогосподарського 
призначення: для ведення товарного 
сільськогосподарського виробництва, 
для ведення фермерського господар-

ства, для ведення особистого селянсько-
го господарства, підсобного сільського 
господарства для юридичних осіб – 5%, 
для фізичних осіб – 1%; для інших ці-
лей – 5% для юридичних і фізичних осіб

— Землі громадської забудови: для 
будівництва та обслуговування будівель 
торгівлі, об’єктів туристичної інфраструк-
тури та закладів громадського харчуван-
ня, будівель кредитно-фінансових уста-
нов, ринкової інфраструктури, будівель 
і споруд закладів науки, інших будівель 
громадської забудови, будівництва та 
обслуговування будівель закладів кому-
нального обслуговування, побутового 
обслуговування – 5%;

— За землі лісогосподарського при-
значення – 0,1%;

— За землі водного фонду, промис-
ловості, транспорту, зв’язку, енергети-
ки – 5%;

— За землі запасу, резервного фон-
ду, землі загального користування – 5%.

Витяг з Додатка 2:
«… Від сплати земельного податку 

звільняються:
1.1.1. інваліди першої і другої групи;
1.1.2.фізичні особи, які виховують 

трьох і більше дітей віком до 18 років;
1.1.3. пенсіонери (за віком);
1.1.4. ветерани війни та особи, на 

яких поширюється дія Закону України 
"Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", учасники бойових 
дій, АТО/ООС;

1.1.5. фізичні особи, визнані зако-
ном особами, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи.»

Секретар селищної ради 
Світлана КУДЛЯК

Затверджено Рішенням Єзупільської селищної ради VІІ сесії VІII скликання 
від 24 червня 2021 року

Ставки податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки

Ставки встановлюються на 2022 рік 
та вводяться в дію з 01 січня 2022 року.

Адміністративно-територіальні оди-
ниці або населені пункти, або терито-
рії об'єднаних територіальних громад, 
на які поширюється дія рішення ради:

селище Єзупіль
 село Ганнусівка
село Довге
село Побережжя
село Стриганці

На житлові будівлі – для юридичних 
осіб – 0,3%, для фізичних осіб – 0,1%;

На будинки дачні та садові, гурто-
житки – 0,3%

На будівлі нежитлові (в т. ч. будівлі 
готельні, адміністративно- побутові будівлі 
промислових підприємств, будівлі для кон-
торських та адміністративних цілей – 0,3%

На будівлі торговельні, транспор-
ту і зв’язку, будівлі промислові та скла-
ди – 0,3%

На гаражі для юридичних осіб – 
0,3%, для фізичних осіб – 0,1%

На будівлі вищих навчальних за-
кладів – 0,3%

На будівлі сільськогосподарського 
призначення, лісівництва та рибного гос-
подарства для юридичних осіб – 0,3%, 
для фізичних осіб – 0,1%

Секретар селищної ради 
Світлана КУДЛЯК

Примітка: з повним текстом рішень 
можна ознайомитися в Єзупільській се-
лищній раді за адресою: смт. Єзупіль, 
вул. Степана Бандери, 50; офіційному 
веб-сайті селищної ради https://ezupilska-
gromada.gov.ua/

Подорож до ... Софії
 Закінчення. Початок теми в № 24

Торуй свій шлях…
Присвятити життя мандрам — мрія 

багатьох, але не кожна людина нава-
житься на це. Зараз є багато travel-
блогів, проте чи зможе будь-хто жити у 
незручних умовах та з ноткою екстри-
му? Більшість людей так і обмежують-
ся мріями про подорожі, переглядаючи 
фільми та фото.

Одні, пізнаючи невідомі краї, раді-
ють новим пейзажам, тішаться кожним 
моментом подорожі. Але є й такі, що у 
тому ж місці помічають зовсім інше: біду, 
бруд, страх, неприємних комах, пригні-
чених людей, дивні звичаї... Природна 
простота, стародавні традиції, екзотичні 
місця приваблювали молоду галичанку 
Софію Яблонську. Життєвий шлях, який 
вона вибрала собі сама, – це шлях від-
ваги і допитливості, відкритості до світу, 
своєрідний виклик, жага нових вражень.

Чи є сенс розповідати всю біогра-
фію цієї жінки-галичанки? Не знаю… 
Можливо, достатньо навести лише та-
кий факт: у свої двадцять вона виїздить 
до Парижа, де пробує себе в ролі ак-
торки, опановує камеру та фотоапарат, 
вчиться знімати документальне кіно. 
Стає репортеркою. У 1930-х розпочинає 
навколосвітні подорожі. Чарівна дівчи-
на, яка завдяки здібностям до кінемато-
графії, великій праці та літературному 
талантові зуміла стати незалежною й 
вільною. Незвичайна дівчина! 

Яблонська була відважною, мала 
сильну вольову натуру. Не раз мандрів-
ки складали реальну загрозу для жит-
тя, однак ніщо не зупиняло цю жінку. 
Мандрівниця проникала у такі закутки, 
куди рідко хто наважувався зазирати, 
уміла приймати швидкі рішення в екс-
тремальних ситуаціях. Репортерку не 
лякали відстані й невідомість. Це та 
молоденька дівчина, яка була на обіді 
у магараджі (титул монарха в Індії)  й 
оглядала справжні гареми…

«У моїх мандрівках, з краю до краю, 
я ніде не зустріла раю, якого сподіва-
лася. Зате іноді, хоч здалека, схопила 
кілька відблисків земного щастя, яке 
тепер має для мене більшу вартість, ніж 
уявлені раї», — казала Яблонська. Кож-
на подорож була для неї натхненною та 
сповненою чимось особливим. Завдяки 
щирості й доброті і, звісно ж, кмітливості 
Софії вдавалося проникати у заборонені 
для європейців місця та ще й знімати 
там. Хоч репортерка вільно володіла 
французькою й італійською, частенько 
доводилося спілкуватися мовою жестів, 
«миґами», щирою усмішкою.

П’ятнадцять років прожила в Ки-
таї, де познайомилась та одружилась 
з французом Жаном Уденом. Думаю, 
їхні стосунки не завжди були прости-
ми, та разом вони пройшли дуже бага-
то випробувань. Наша Софія – щаслива 
мати трьох синів! У цей період родин-
ного тепла активно вивчала стару ки-
тайську культуру.

З часом сім’я Яблонської-Уден пе-
реїхала до Парижа. Тут остаточно при-
святила себе господарству й вихован-
ню синів. Легендарна мандрівниця ви-
рішила зайнятись домашнім садом, і у 
неї це виходило прекрасно. Жінка мала 
не один, не два таланти. Безліч. Софія 
щоразу більше розвивалася у чомусь 
новому, і це дуже круто!

Після смерті чоловіка вирішила пе-
реїхати на острів Нуармутьє... Мене ду-
же здивувало, що вона захопилася ще 
й архітектурою і дизайном, побудувала 
віллу за власним проєктом у вандей-
ському стилі, самостійно облаштову-
вала помешкання і декорувала їх. Ви-
йшло так вдало, що почала проєктувати 
на замовлення — один із будинків за її 
проєктом був відзначений як художня 
цінність острова.

«З країни рижу та опії», «Далекі об-
рії» «Чар Марока» – книжки нарисів з 

подорожей Яблонської. Мене захопи-
ли її творчі шедеври — відірватись не-
можливо. Відважна жінка, повна енергії 
та радості життя, писала надзвичайно 
цікаво, з особливою іскринкою. У тек-
стах Софії дуже відчутний її характер, 
стиль, манери. «Чар Марока», на мою 
думку, кращий її твір. Ви тільки спро-
буйте читати! 

Як же я хотіла б познайомитись із 
цією чарівною мандрівницею. Інколи 
уявляю, наче беру в неї інтерв’ю і за-
питую все, що мене цікавить. До при-
кладу: чи завжди сама подорожувала 
і жила у таких екстремальних умовах? 
Наскільки сильно всім цим захоплюва-
лась? Де знайшла стільки відваги виру-
шити у тривалі мандрівки? Як боролася 
з тугою за Батьківщиною? Ще стільки 
запитань… Жаль, що це інтерв’ю може 
бути лише в моїй уяві. Але тепер я ще 
більше розумію, як важливо вміти при-
йняти і пройти той шлях, який приготу-
вав для людини Господь...

У листах легендарної Яблонської 
мене вразила також її жага показати 
те, чого тоді в Україні не бачив ніхто, а 
у світі – мало хто.

Після прочитання її листів Яблон-
ська стала для мене дуже близькою...

«Вродлива яскрава брюнетка, з 
чорним волоссям, яке набуло незви-
чайного мідного відтінку під впливом 
південного сонця», – саме так її опи-
сували українці. Заплющивши очі, я 
намагаюся уявити ті далекі краї та 
обрії, куди мандрувала наша відчай-
душна мандрівниця, відчути їх на за-
пах, дотик, і залишити й собі спогад 
про ті місцини. 

Мисткиня робила багато знімків і 
сама дуже любила фотографуватися. 
Якщо б я нічого не знала про цю лю-
дину, то подумала б, що вона модель. 
Риси обличчя, витончена фігура, те, як 
вона виглядала у кадрі – це все тільки 
підтверджує таке відчуття.

Софія уміла пристрасно цікавитися 
світом і людьми, а ще – володіла вели-
кою спостережливістю, була дуже кому-
нікабельна. Отой свій життєвий шлях 
вона пройшла вражаюче! А у розпові-
дях цієї жінки насправді немає бажання 
підкорити світ, вона лише прагнула його 
пізнати. Ця людина надихає.

Ось лише декілька її мотивуючих 
цитат: «Ти ні на кого не будеш подібна, 
– сказав якось мені тато».

«Щоб справді жити, треба стати са-
мим собою…»

«Наша свідомість – то неначе мор-
ська ліхтарня, яка показує нам шлях…»

Сніжана ТКАЧИК, учениця 9-Б класу 
Угринівського ліцею

Керівник: учитель української мови та 
літератури Ірина САДУЛА

Фото Софії Яблонської — 
із сторінки проєкту «Родовід»
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Овен 
Овни на початку тижня відчува-
тимуть апатію та брак сил. Роз-
вантажитися від поганих думок 
та переживань вам допоможе 
щира розмова з рідними та дру-

зями. Вже у другій половині тижня ваш на-
стрій різко зміниться на кращий. Якщо ви 
проведете вихідні з друзями, то чудовий на-
стрій та позитив вам точно забезпечений.

Телець 
Наступного тижня на Тель-
ців чекають і злети, і падін-
ня. Можливі невеликі фі-
нансові труднощі. В серед-

ині тижня будьте рішучими і не бійтеся 
помилитися. Середа вдала для початку 
нових проєктів. На вихідних не забувай-
те про відпочинок, навіть попри велику 
кількість справ та ранній підйом. 

Близнюки 
Близнюки увесь тиждень бу-
дуть заклопотані домашніми 
турботами. Під час генераль-
ного прибирання викиньте 

увесь непотріб, яким ви вже давно не 
користуєтеся. Також вам не завадить 
змінити свій розпорядок дня та пере-
йти на здорове харчування. 

Рак 
Ракам пора перестати лише 
планувати. Нарешті настав 
час діяти та реалізовувати 
давні задуми. Не бійтеся ви-

йти зі своєї зони комфорту та почати ро-
бити щось нове у своєму житті. У вихідні 
проведіть вільний час з користю: відвіда-
йте музей, прочитайте мотивуючу книгу 
або подивіться цікавий фільм.

Лев 
Левам не варто зациклюва-
тися на проблемах. Почніть 
отримувати задоволення 
від роботи, від спілкуван-

ня з друзями. Пам'ятайте, що всі нега-
разди рано чи пізно закінчуються, тож 
вам треба просто пережити непростий 
період у житті. На вихідних займіться 
генеральним прибиранням своєї оселі. 

Діва 
Діви матимуть насичене та 
повноцінне життя. Ви будете 
насолоджуватися роботою і 
робити правильні кроки. Вну-

трішня гармонія допоможе вам добре 
проявити себе у бізнесі або на роботі. До-
ведіть керівництву свою майстерність. 
На вихідних відправтеся зі своєю другою 
половинкою на вікенд за місто. 

Терези 
У Терезів увесь тиждень буде 
поганий настрій, краще не сва-
ритися ні з ким, щоб не зроби-
ти ще гірше. Вам доведеться 

зіткнутися з форс-мажорними ситуаціями. 
Ви можете отримати фінансову винагороду 
за справу, якою давно займалися. Будьте 
обережні з витратами – є велика ймовір-
ність придбати неякісний товар. 

Скорпіон 
Скорпіони побачать на що 
вони насправді здатні. Ваша 
зосередженість на робочих 
завданнях дасть хороші ре-

зультати. Рішення, які ви приймете прине-
суть вам прибуток. На роботі вас чекають 
великі перспективи та багато активнос-
тей. В кінці тижня можете очікувати на 
підвищення зарплати або премію. 

Стрілець 
Стрільці можуть відчути себе 
виснаженими в емоційному, 
психологічному та фізичному 

плані. Відпочиньте від усіх поточних планів 
та турбот, влаштуйте собі невеликий відпо-
чинок.  Субота і неділя – сприятливий період 
для освоєння чогось нового. Фортуна посміх-
неться вам у найнесподіваніший момент.

Козеріг 
Новий тиждень для Козеро-
гів – гарний період для ви-
вчення духовних практик. 

Старайтеся частіше бути на самоті та 
спокійно обдумувати все, що вас тур-
бує. Зірки радять взяти під контроль 
фінансові витрати. Зробіть всі важливі 
справи до вихідних. Попереду вас чека-
ють розваги та відпочинок.

Водолій 
У Водоліїв новий тиждень про-
йде досить спокійно та легко. 
Всі складні питання ви зможе-
те швидко вирішити, тож у вас 

з'явиться час на себе та на вивчення чогось 
нового. Можуть виникнути фінансові труд-
нощі та затримка зарплати. На вихідних при-
діліть час комфортному відпочинку.

Риби 
Риби наступного тижня будуть 
у поганому настрої і всіляко 
зачіпатимуть оточуючих. Ваш 
настрій покращиться із пли-

ном подій, які прийдуть у ваше життя. 
Ваша домашня атмосфера буде бажати 
кращого. Проявіть максимум ніжності, 
аби налагодити зв'язок зі своїми близьки-
ми. На вихідних вам захочеться зробити 
вдома генеральне прибирання.

Гороскоп на тиждень
Афіша

(з 5 по 11 липня)

Продаю 
 Тракторні плуги   (трьохкорпусні); сіно в тюках. 
Тел.: 066 915 33 50.
 Причеп одноосний.  Агрегатується з автомаши-
нами ВАЗ-2121, «Нива» або УАЗами різних модифі-
кацій (випуск військового заводу). Ціна договірна. 
Тел.: 068 234 29 02.
 Велосипеди імпортного виробництва б/у; плитку 
газову, електричну духовку; причеп до мотоблока. 
Тел.: 066 654 17 07.
 Візок-сідушку німецького виробництва для інвалідів. 
Ціна договірна. Тел.: 099 453 05 30.
 Причепи автомобільний (вантажопідйомність 5,5 т, до-
вжина кузова 4,6 м) і тракторний; бетономішалку; сцепку 
сергою для всіх колісних тракторів; до комбайна Нива 
СК-5 раму, задні колеса зі ступецями, міст з колесами, 
коробку передач. Ціна договірна. Тел.: 095 757 60 03.
 Житловий будинок (дерев’яно-цегляний), літню кух-
ню, землю під забудову (9 соток), город (10 соток). Не-
далеко від центру м. Тисмениці. Ціна договірна. Тел.: 
066 832 07 67.

Куплю
 Насіння гарбузове, соняшникове. 
Тел.: 050 723 07 45. 

Різне
  Зніму одно- або двокімнатну квартиру або будинок (час-
тину), недорого, в м. Тисмениці. Тел.: 066 946 90 90.

  Запрошуємо на роботу в цех по виготовленню 
пам’ятників різноробочих (чоловіків). 
Звертатися за номером тел.: 097 777 05 93.

  КРОСВОРД

По горизонталі: 1. Учень Хрис-
та. 7. Келих. 8. Початок шахової пар-
тії. 12. Гаряча літня пора. 13. Вели-
ка копитна тварина. 14. Вид загад-
ки. 17. Класична страва угорської 
кухні. 18. Міфологічний крилатий 
кінь. 20. Оптичне явище в атмос-
фері. 23. Крок у танці. 24. «Букет» 
звуків. 25. Великий яскравий ме-

теор. 26. Найбільша ріка Італії. 30. 
Великий хижий птах. 31. Підвісна 
сітка для лежання. 32. Невеликий 
човен у народів Півночі. 35. Гурт 
копитних тварин. 36. Французький 
м’який сир. 37. Дикий гірський ба-
ран. 40. Білий довгастий хліб. 41. 
Доброякісна пухлина. 43. «Що осо-
бливо прикро, – це те, що розум 

людський має свої межі, тоді як … 
людська – безмежна» (Дюма-син).

По вертикалі: 2. «Рівність … не в 
тому, що всі ними користуються, а в 
тому, що вони всім надані» (Сенека). 
3. Нота. 4. Копитний символ впертос-
ті. 5. Іспанський поет та драматург. 
6. Десертний соковитий сорт груш. 9. 
Індіанці Північної Америки. 10. Не-
періодичне видання. 11. Приятель 
на Кавказі. 15. Південноамерикан-
ський ссавець родини верблюдових. 
16. «Життя – …, мистецтво – вічне» 
(Гіпократ). 18. Нижня частина одвір-
ка. 19. Брат дружини. 21. Ритмічний 
наголос у вірші. 22. Вид цибулі. 27. 
Велика хижа риба. 28. Сильний руй-
нівний повітряний вихор. 29. Холод-
на страва. 33. Картина, написана на 
фасаді будинку. 34. Високе стояче 
дзеркало. 38. Жанр японської лірич-
ної поезії. 39. Шотландська чолові-
ча спідниця. 42. 3,14.
Відповіді на кросворд в № 24:
По горизонталі: 5. «дружбі». 6. 

Капама. 10. Айва. 11. Каркаде. 12. 
«Амок». 13. Бекас. 15. Парча. 16. Ка-
мін. 20. Проба. 21. Вальс. 22. Флірт. 
23. Котик. 28. Аматі. 29. Палас. 30. 
Агора. 33. Акин. 35. Обертас. 36. 
Сакс. 37. Аврора. 38. Анабас.

По вертикалі: 1. Куга. 2. Абака. 
3. Катер. 4. Пава. 5. Дайвер. 7. Адо-
ніс. 8. Архар. 9. Харчо. 14. Арбалет. 
17. Альтинг. 18. Оберт. 19. Хатор. 
24. Смоква. 25. Катет. 26. Каста. 27. 
Крокус. 31. «добро». 32. Осінь. 34. 
Нара. 36. Сабо.

1 2  3  4     

5 6

7     8      

9 10 11

 12     13   14     

15 16

17    18    19 20    

21 22

23 24     25     26

27 28 29

30    31     32    

33 34

 35     36   37      

38 39

 40     41      

42

43        

Швидкий французький 
десерт з вишнями

У французів він на-
зивається «клафу-
ті», що в перекладі 
з мови, поширеної на 
півдні країни, озна-
чає «наповнений». 
Наповнювачем до 
цього делікатного 
пляцка служать че-
решні, вишні, інші 
ягоди. Але оскільки 
зараз почався сезон 
вишень, то готуємо 
клафуті з ними.

Вам потрібно: 200 г борошна (і додатково для посипання форми), 4 
яйця, 200 г цукру, 400 мл молока, 500-600 г вишень (свіжих або замороже-
них), 1 ст. ложка лимонної цедри, 1-2 шт. бодяну (анісу), 20 г вершкового 
масла для змащування форми, 10 г цукру ванільного (або ваніль в стручку).

Подрелюйте вишні й відкладіть. Нагрійте духовку до 180 градусів. 
Змішайте в мисці яйця й цукор, не збиваючи в пишну піну. Додайте ва-
ніль. Тепер — просіяне борошно. Збийте суміш до консистенції густої 
сметани. Тонкою цівкою доливайте молоко і продовжуйте збивати.

У миску з вишнями натріть цедру лимона.
Змастіть форму маслом. Присипте борошном. Зцідіть із вишень сік і 

розкладіть ягоди по формі. Залийте тістом. Зверху покладіть зірочку-дві 
анісу. Вона додає приємного відтінку смаку. Випікайте до легкої рум’яності. 
На готовність перевірте, встромивши в клафуті зубочистку — після цього 
вона не має бути вологою.

Остудіть до кімнатної температури і присипте цукром-пудрою. На-
ріжте і їжте!

  УСМІХНІТЬСЯ

Дві блондинки:
– А чому взимку сніг випадає, а 

влітку немає?
– Дурненька, якби він влітку випав, 

він би розтанув.
***

Після дачі хабара співробітнику па-
трульної поліції посміхнутися і сказати:

"Посміхніться, вас знімає прихова-
на камера!"

***
Папуга на Пташиному ринку облаяв 

поліціянта, а поліціянт оштрафував йо-
го господаря. Потім господар покарав 
папугу. Через день поліціянт ходить на-
вколо, чекає лайки від папуги, щоб зно-
ву оштрафувати господаря.

— А що ти ходиш? – питає папуга. – 
Ти вже й так про себе все знаєш!

— Вася, чого ти боїшся в житті?
— Стоматологів та темряви.
— Ну, стоматологів зрозуміло, а тем-

ряви чого боятися?
— А знаєш, скільки їх в темряві мо-

же поховатися!

***
Парубок прийшов свататися до 

батьків дівчини:
- Я прошу руки вашої доньки.
- Ми не проти, але врахуйте, що ру-

ка у неї важка.
***

— Тут один привабливий хлопець 
твій номер просить, дати йому?

— Дай, якщо хочеш. Мій номер ка-
зати не треба.

***

Директор робить догану секретар-
ці. Вона, образившись, плескає його по 
плечу і каже:

— Ноги моєї тут більше не буде!
***

Баба з дідом полюбляли грати в хо-
ванки. Бабця вранці ховала самогон, а 
ввечері, якщо дід його знаходив, то хо-
валася баба. 

***
— У мене дід 20 років в контрроз-

відці служив. Здоровий дід! Досі в лісі 
пеньки мохом на південь повертає — 
шпигунів заплутує ...

***
Гра слів
На безГриб’ї й голубінка гриб…

***
Хотів втопити свої проблеми в ал-

коголі.
Плавають ... трясця.

Обережно — гроза!
Грозова погода може складати небезпеку для людини, особливо, 
якщо при цьому неправильно поводитися. Тож існують правила 
безпечної поведінки за таких обставин.

Якщо ви знаходитеся в лісі, полі: не ховайтеся під деревами, осо-
бливо поодинокими. Найнебезпечнішими є дуб, тополя, усі хвойні (їхня 
сильна коренева система сягає водоносних шарів ґрунту). Дуже рідко 
блискавка влучає у вербу та клен. Негайно вимкніть мобільний телефон, 
тому що він шукатиме базову станцію, а це — електричний розряд. По-
кладіть подалі від себе всі металеві предмети, які є на вас чи при вас 
(браслети, годинники, ланцюжки, сережки, лопати, сокири, ножі). Якщо 
відпочиваєте компанією, не скупчуйтеся в укритті разом, а ховайтеся 
поодинці, бо розряд, як відомо, перебігає через контакт людських тіл. 
Пам'ятайте, що розряд може бути небезпечний у радіусі 30 м від місяця 
удару блискавки.

Якщо ви на воді, покиньте водойму. Купатися під час грози не мож-
на. Якщо гроза застала вас під час купання, то до берега слід дістава-
тись повільно, спокійно, не розмахуючи руками. Якщо пливли в човні, 
дістаньтеся берега і вийдіть на нього. Якщо це зробити неможливо, то 
сидіть нерухомо, витягніть з води весла.

Перебуваючи в приміщенні, зачиніть двері, вікна, кватирки. Тримай-
теся подалі від електроприладів. Витягніть антенний кабель, вимкніть 
інтернет. Утримайтеся від дзвінків по телефону.

Якщо ви в цей момент користуєтеся транспортним засобом, то вра-
хуйте, що в автомобілі ховатися безпечно. Просто зупиніться, опустіть 
антену. Щоб уникнути пошкодження авто гілками, які може зламати силь-
ний вітер, не ставте його під деревами. Якщо ви рухаєтеся мотоциклом 
чи велосипедом, зійдіть з транспортного засобу — чим нижче ви будете 
до землі, тим безпечніше.

Бережіть своє життя, не нехтуйте правилами безпеки!

Івано-Франківське РУ ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області
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З ювілеєм!
Із 75-річним ювілеєм члена виконкому сільської ради 

Угринівської територіальної громади, багату життєвим досвідом людину
Олега Антоновича ВІВЧАРЕНКА

вітають сільський голова Угринівської громади, депутати, колеги з виконкому, 
колектив сільської ради.

У ці дні дозвольте висловити Вам нашу особливу повагу та пошану й поба-
жати, щоб Господь благословив Вас енергією й силою для подальшої праці на 
користь громади та рідних. Нехай оптимізм, натхнення, підтримка колег, това-

ришів і родини додають бажання до нових планів 
та задумів, успішного їхнього втілення. Правдивого 
задоволення від кожної миті життя, безлічі щасли-
вих днів, поваги від людей, радості від рідних, міц-
ного здоров’я та дочекати сотого ювілею!

Нехай в душі ще молодість вирує,
Ще не урветься задумів політ.
Коли людина хоче і планує,
То і життя дає хороший плід.
Нехай воно свій довгий шлях торує,
Нехай до Вас прихильним буде світ!
А щедра доля у повні дарує
Добром і радістю багатих сотку літ!

  ПОГОДА

У понеділок, 5 липня 
— дощ. Тем пера тура 
вночі: +17°С, вдень: 
+24°С. Вітер пів нічно-
західний 3 м/с.

У вівторок, 6 липня 
— дощ. Ніч на темпе-
ратура: +18°С, денна: 
+26°С. Вітер пів нічний 
5 м/с.

У середу, 7 липня — 
дощ. Температура 
вночі: +19°С, вдень: 
+28°С. Вітер пів нічно-
західний 3 м/с.

У четвер, 8 липня 
– дощ. Нічна тем-
пература: +21°С, ден-
на: +28°С. Ві тер схід-
ний 2 м/с.

У п’ятницю, 9 лип-
ня — без опадів. Тем-
пература вночі: +21°С, 
вдень: +30°С. Вітер пів-
денно-східний 4 м/с.

Прогноз погоди подано за 
Інтернет-сайтом 

gen.gismeteo

  НАРОДНІ ПРИКМЕТИ

  Жаркий липень, то і грудень буде 
морозяний.

  Перед дощем кручені паничі скла-
даються вузликом.

  Якщо вранці квіти мокриці закриті 
й пониклі, то вдень слід чекати дощу.

  Розкумкались вдень жаби — че-
кай дощу.

  Грім гримить довго й невиразно 
— на тривалу негоду, недовго, різко 
й лунко — невдовзі буде сонячно.

  Цвіте липа — ловиться сом.
З липня — Мефодія

  Якщо на Мефодія йде дощ, то він 
може йти з перервами сорок днів.

7 липня — Купайло, Івана Купала
  Купальська ніч зоряна — вродять 

гриби.
  Велика роса на Івана — буде вро-

жай огірків та горіхів.

Наостанок

Вітаємо!
Ювілей відзначає нині депутат сільської 
ради Угринівської територіальної громади

Вікторія Ігорівна ДЕБЕНКО.
Сільський голова Угринівської громади, де-

путатський корпус, виконком, колектив сільської 
ради сердечно вітають ювілярку з її святом. Не-
хай життя тішить прекрасними подіями, ласка-
вим сонцем, блакитним небом, вірними друзями, 
люблячими рідними. Нехай усе вдається, мріється та збувається! Молодості, 
щастя, любові, успіхів, здоров’я й щедрого довголіття!

Хай сонечко літнє Вам дивиться в очі і всяких дарів Вам приносить досхочу!
Хай радість і світло у серці квітують, хай небо голубить, хай люди шанують!
До праці натхнення, удачі та сили, щоб все, що задумалось, легко творили.
Щоб тільки хороші стрічались Вам люди, надійна підтримка знаходилась всюди.

Яскравих світанків, духмяного цвіту, міцного здоров’я на многії літа!

Віват!
Шостого липня, у переддень свята Різдва 
Івана Предтечі, виповнюється 50 років 

уродженцю Клубівців 
Іванові Миколайовичу СЕМАНЮКУ. 
Майже вся його трудова біографія була 

пов’язана з Тисменицькою райдержадміні-
страцією, куди прийшов молодим спеціаліс-
том у відділ економіки. У 2005 – 2010 роках 
І. Семанюк обіймав посаду першого заступ-
ника голови районної адміністрації, а з осені 
2015-го до середини 2019 р. він був головою 
Тисменицької РДА, був депутатом (лідером 
фракції) в районній раді.

Численні колеги по роботі, представники місцевого самоврядування район-
ної та сільських громад, учасники демократичних організацій щиро вітають Іва-
на Миколайовича півстолітнім ювілеєм, зичимо здоров’я, натхнення до нових 

звершень, сімейного благополуччя й гараздів.

З Днем народження!
Голова Єзупільської громади, депутати, 

виконком та увесь колектив селищної ради 
Єзупільської територіальної громади вітають 
із Днем народження старосту села Стриганці

Олександру Богданівну ПТАШНИК.
Дорога наша Лесю Богданівно! Бажаємо 

Вам невичерпної енергії, оптимізму, міцного 
здоров’я та людського щастя! Хай на Вашій до-
розі трапляються тільки добрі люди, хай кожен 
день дарує лиш добрі новини. Хай кожну Вашу 
справу неодмінно вінчає успіх, щоб все задума-
не здійснилось, а всі мрії збулися! Багато сонця 
в житті, позитиву, радості та любові!

Дякуємо за сумлінну та відповідальну ро-
боту, цінуємо Ваш досвід і талант керівника!

Рясних Божих благословінь на многії і благії літа!

Поз доровляємо!
Колектив Тисменицької державної податкової 

інспекції Головного управління Державної податкової 
служби в Івано-Франківській області сердечно вітає з 

Днем народження начальника Тисменицької ДПІ
Олександру Іванівну ГАЙДЕЙ

та бажає успіхів у роботі й усіх гараздів в особистому 
житті, злагоди, затишку в сім’ї, великого жіночого щас-
тя, душевного миру, достатку, міцного здоров’я і пре-
красного довголіття!

Нехай світ до Вас усміхається, нехай мрії збувають-
ся, життєвим шляхом ступається легко й радісно, нехай квітує Ваше літо, а по-
руч будуть милі й приємні серцю люди! І нехай наша повага та підтримка теж 

стануть запорукою задоволення від щоденної праці! Віват!

Вітаємо іменинників 
першої пол овини липня!

Міський голова Тетяна Градюк та депутати Тисменицької територіальної 
громади бажають усіляких гараздів, успіхів, добробуту, миру, міцного здоров’я 
й довголіття шановним іменинникам:

ІВАНЮЛИКУ Юрію Володими-
ровичу, 02.07.1987 р. н., раднику 
патронатної служби Тисменицької 
міської ради; 

БЕНИК Іванні Дмитрівні, 02.07.1982 
р. н., головному спеціалісту фінансо-
вого відділу;

БАЖАЛУКУ Михайлу Васильови-
чу, 04.07.1960  р. н., сторожу служби 
господарського забезпечення Тисме-
ницької міської ради;

СЕМАНЮКУ Петру Петровичу, 
05.07.1985 р. н., головному спеціаліс-
ту служби у справах дітей;

СЕМАНЮКУ Івану Миколайовичу, 
06.07.1971 р. н., член виконавчого ко-
мітету Тисменицької міської ради;

СЕМАНЮКУ Петру Миколайовичу, 
06.07.1975 р. н., приватному підприєм-
цю (с. Клубівці);

СЕНДЕЦЬКОМУ Роману Володими-
ровичу, 06.07.1959 р. н., генеральному 
директору КНП «Тисменицька міська 
лікарня»;

КУРИЛЯКУ Петру Ярославовичу, 
06.07.1998 р. н., художньому керівни-

ку БК с. Марківці;

Отцю Володимиру КОВАЛИШИНУ, 
07.07.1972 р. н., сотруднику церкви Свя-
того Миколая (м.Тисмениця);

БРИНЗЕЙ Галині Миколаївні, 
08.07.1973 р. н., депутату Тисмениць-
кої районної ради 7 демократичного 
скликання;

Отцю Олегу БОГАКУ, 08.07.1985 р. 
н., пароху Церкви Покрови Пресвятої 
Богородиці с. Слобідка;

ПИЛИПЕНКО  Марії  Іванівні, 
09.07.1983 р. н., головному спеціаліс-
ту відділу кадрової роботи;

СТАШКІВУ Петру Степановичу, 
09.07.1962 р. н., опалювачу служби 
господарського забезпечення Тисме-
ницької міської ради;

АРТЕМОВИЧУ Івану Михайловичу, 
10.07.1960 р. н., голові правління ВАТ 
«Хутрофірма «Тисмениця»;

НАВРОТУ  Ігорю  Ігоровичу, 
11.07.1991 р. н., головному спеціаліс-
ту бухгалтеру фінансового відділу;

ЗАЯЦЮ Богдану Васильовичу, 
14.07.1991 р. н., начальнику відділу 
архітектури та містобудування Тисме-
ницької міської ради.

Майбутнє української естради
Молодіжний фестиваль-конкурс української естрадної пісні «Майбутнє України – 2021» від-
бувся 24 червня в Народному домі міста Тисмениці. А розпочався він з відбіркового етапу, у 
якому взяли участь 18 конкурсантів із восьми населених пунктів громади. Творче змагання 
відбувалося в трьох вікових категоріях: молодша — від шести до 12 років, середня —від 13 
до 17 років та старша — від 18 до 30 років. Під час відбіркового етапу учасники й учасниці 
виконували по дві українські пісні. За рішенням журі до фіналу вийшли десять вокалістів.

Учасників та фіналістів фестивалю-конкурсу, які 
виступили на урочистому гала-концерті привітала місь-
кий голова Тетяна Градюк і подякувала за працю не 
лише самим виконавцям, а й їхнім наставникам — ви-
кладачам вокалу, та журі змагання.

А переможцями фестивалю-конкурсу стали: у молод-
шій віковій групі І місце — Павло Кавецький із Тисмениці, 
ІІ місце — Евеліна Герман із Милування, а ІІІ розділили Ка-
терина Яворська з Тисмениці та Інна Дем’яник із Чорно-
лізців. У середній віковій категорії І і ІІ місця вибороли юні 
співачки з Клубівців: Оксана Марцінко та Яна Шелемей. Во-

кальну «бронзу» отримали Василь Слободян і 
Галина Данилюк із Чорнолізців. У старшій ві-
ковій категорії першу премію виборола Ірина 
Грицак з Хом’яківки. Гран-прі фестивалю-кон-
курсу здобула Христина Іванюк з Марківців.

«З великою приємністю нагородила сьогодні учас-
ників та переможців фестивалю-конкурсу української 
естрадної пісні «Майбутнє України – 2021», — відзначи-
ла на своїй сторінці у соцмережах очільниця громади».

Усі переможці молодіжного фестивалю-кон-
курсу української естрадної пісні «Майбутнє Укра-

їни-2021» отримали грамоти та грошові премії, а 
володарка гран-прі, Христина Іванюк має ще й 
символічну статуетку у формі скрипкового клю-
ча з мікрофоном.

За матеріалами сайту tsmth.if.ua

Поз доровляємо!
Дні народження у ці липневі дні 

святкують мешканці колишнього Тис-
меницького району, що зробили зна-
чний внесок у його розвиток:

ШНАЙДЕР Тарас Михайлович, 
03.07.1964 р.н., депутат Тисмениць-
кої районної ради V, VI скликань;

СЕНДЕЦЬКИЙ Петро Юрійович, 
05.07.1950 р.н., депутат Тисменицької 
районної ради кількох скликань, секре-
тар міської ради 2006-2010 рр.;

СЕМАНЮК Іван Миколайович, 
06.07.1971 р.н., депутат Тисмениць-
кої районної ради VI скликання, голо-
ва Тисменицької РДА 2015-2019 рр.;

СЕНДЕЦЬКИЙ Володимир Микола-
йович, 08.07.1962 р.н., директор одного 

з хутрових підприємств, депутат Тисме-
ницької районної ради VI скликання;

КОГУЧ Іван Євгенович, 08.07.1970 
р.н., депутат Тисменицької районної ра-
ди кількох скликань, депутат Ямницької 
сільської ради територіальної грома-
ди, голова райкому профспілок освіти;

ЯКОВИН Мирослав Васильович, 
10.07.1957 р.н., депутат Тисменицької 
районної ради трьох скликань, підпри-
ємець, громадський активіст із с. Під-
лужжя;

ПЕТРУНЯК Тетяна Василівна, 
13.07.1969 р.н., колишня начальник 
управління економіки Тисменицької 
РДА, нині — працівник апарату Івано-
Франківської РДА.

Бажаємо усіляких гараздів, успіхів, добробуту, міцного здоров’я й дов-
голіття!


